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wynosi w Warszaw!* rocznie 
j-g 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
fcwartalide rs. 1 k. 20, miesięcznie 
kop. 40, sa odnoszenie do domu do- 
nłaoa sie kop. 5.

Nusaer pojefiyńGzy wK&nto-

rano do 2-gisj po poladain.

M® prowincji 1 w CafikBh- 
stwi* wynosi rocznie r. ar. Sj 
(w tem miećei się _jui opłata p»- 
ertowa za przesyłkę is. 1 k. 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycji 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się r*- 
J^Boznie, półrocznie i kwartalnie.

Ete&opissna nadsyłane d* 
Radakoji ni* zwracają alg-

Środa: SS. Kryspina i Kryspinijana. 
Czwartek: S. Ewarysta Papieża Jffi.

Adres Badały „Kurjera Warszawski PLAC TEAll^Y^Vdom W. L Zabłockiej. ssXmoHaę?T±Sza.

OGŁOSZENIA W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJA SIE PO JEDNAKOWE! CESilE

Z Bożej Laski
M AŁEXA1¥»E» »»UG1I,

CESARZ I SAMOWŁADCA
WSZECHKOSYJSKl

Kkół Polski, Wielki Książę Finlandzki, 
etc., etc., etc,,

Obwieszczamy wszystkim wiernym poddanym Na
szym.

Dnia 30-go września roku bieżącego, Najukochań
sza Synowa Nasza, Jej Cesarska Wysokość Wielka 
Księżna Marja Pawłówna, Małżonka Najukochańszego 
Syna naszego, Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego 
Księcia Włodzimierza Aleksandrowicza, powiła Nam 
Wnuka, a Ich Cesarskim Wysokościom Syna, któremu 
UadaUOimięjOyr^L^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^I

, W dniu jutrzejszym obchodzoną będzie w ko
ściele Ś-go Stanisława na Woli,Odpustowem Nabożeń
stwem, przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, 
doroczna pamiątka Poświęcenia tego Przybytku Pań- 
6kprzypominamy również, że w kościele Ś-go Antonie
go przy ulicy Senatorskiej, obchodzoną będzie w dniu 
jutrzejszym Odpustem zupełnym uroczystość S-go Pio
tra z Alkantary odłożona z dnia onegdajszego, na ju
trzejszą niedzielę. .

Piotr Święty z Alkantary urodził się w Hiszpanji 
1499 r., w miasteczku Alkantara, zkąd też nazwę tę 
otrzymał.

Po ukończeniu uniwersytetu w Salamance, wstąpił 
do zakonu Ś-go Franciszka, a wyświęcony na kapłana, 
wsławił się jako kaznodzieja, zagrzewając wiernych do 
pokuty i nawracając tłumy grzeszników. Napisał on 
dwa przewyborne dzieła o życiu wewnętrznem: jedno 
traktujące o modlitwie umysłowej, a drugie o pokoju 
duszy. Najbieglejsi w doskonałości chrześcijańskiej 
mistrzowie uważali wspomnione dzieła Piotra S-go za 
arcydzieła. On to wreszcie zaprowadził surową refor
mę w klasztorach zakonu Ś-go Franciszka, zwracając 
ją do pierwiastkowej reguły Świętego ich założyciela. 
W roku 1563 zakończył świątobliwy swój żywot mając 
lat 63. — Kościół Boży do obchodu pamiątki Ś-go 
Piotra z Alkantary dzień 19 października wyznaczył.

Dzisiaj jako w wigilję Odpustowych tych Nabo
żeństw odbędą się w wspomuionych wyżej Świątyniach 
pierwsze uroczyste Nieszpory z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu.

Ewangelia Święta przypadająca na niedzielę ju
trzejszą, jako 20-tą po Świątkach, zapisaną jest u Ja
na Ś-go w rozdziale JV-tym; „O chorym synu Kró
lewskim."

W dniu jutrzejszym przypada także doroczna ’pa
miątka S-go Jana Kantego. 

Wiadomości miejscowe.
== Kredyt nasz w chwili obecnej ciężkie przechodzi 

próby. Skutkiem spadnięcia waluty naszej na gieł
dach zagranicznych, niepewności ogólnej, braku zaufa
nia, i cofania się kapitałów, wydarzają się tu i owdzie 
upadłości wprawdzie nie zastraszające jeszcze ogólne- 
rni cyframi, ale częste dość, tak, że możnaby pra
wie do nich zastosować owe łacińskie mil la diets sine 
linea.

Nieidzie jednak zatem,żebyten i tak już niepomyśl
ny stan rzeczy pogorszać różnemi wieściami po większej 
części bezzasadnemi, które w takich razach skwa
pliwie zwykle obiegają po mieście. Wprawdzie powta
rzamy, trudne chwile na nas przyszły, ale mamy za so
bą przeszłość dowodzącą, że firmy nasze przebyły bez 
szwanku prawie równie ciężkie, amoże groźniejsze na
wet przesilenie.

W każdym razie po zarysowaniu się jasno położenia 
politycznego, co daj Boże wprędce nastąpi, będziemy 
przynajmniej wiedzieć z czem i jak rachować się ma
my. Tymczasem strzeżenie się od niewczesnych panik 
i unikanie zwłaszcza rozszerzania ich, należy do obo
wiązków, jakie na każdego z nas pamięć o dobru ogól- 
nem wkłada.

— P. Kasznica, professor zwyczajny uniwersytetu 
tutejszego, zatwierdzony został w godności dziekana 
wydziału prawnego na czas do 4go (16) października 
1878 roku.

— Dnia 19 sierpnia r. b. około 12-tej w południe 
do sklepu z bronią, utrzymywanego w Warszawie 
przy Krakowskiem-Przedmieściu przez firmę: Sosnow
ski i Współka, wszedł p. B. i zażądał pokazania mu 
rewolweru; w czasie próbowania broni rozległ się 
strzał i wnet usłyszano straszny okrzyk, kula bowiem i 
trafiła w czeladnika miejscowego Władysława Leckel; • 

I strzał był śmiertelny, Leckel na trzeci dzień umarł, ;

szedłszy z lewej strony słupa kręgowego na wysokości 
pomiędzy 1-ym i 2-im kręgiem grzbietowym, utkwiła 
w samej substancji wątroby, rozmiażdżywszy wyrostki 
poprzeczne kręgów, czem wywołała tak wielki wylew 
krwi do jamy brzusznej, iż śmierć była nieuchronną.

Ponieważ nie ulegało kwestji, iż wypadek ten zrzą
dzony był nieumyślnie i że zachodzić tylko mogła nie
ostrożność, przeto B. postawiony został w stanie oskar
żenia w zarzucie pozbawienia życia wskutek nieostro
żności. Sprawa ta rozpoznawaną była w dniu oneg- 
dajszym wWydziale I-ym tutejszego Sądu Okręgowego 
pod prezydencią Prezesa Sądu Zakrewskiego.

Obwiniony B. tłómaczył się, iż próbowana przez nie
go broń miała spust tak lekki, iż widocznie przez przy
padkowe tylko dotknięcie kurka padł strzał; że celu
jąc do wskazanego mu miejsca widział, że nikt Die 
stoi na drodze i prawdopodobnie czeladnik Leckel mu- 
siał sig posunąć naprzód, tak iż kula go trafiła, że oka
zana mu broń nie była własnością Sosnowskiego, lecz 
daną mu w komis; Sosnowski nie znał tej broni i UlO 
przestrzegł o niezwykłej łatwości spustu.

Świadkowie mało mogli dostarczyć szczegółów; 
rzecz stała się nagle i niespodzianie, że ani uprzedzić 
nieszczęścia, ani dokładnie objaśnić jego przyczyny nie 
mogli. Świadek Sosnowski zeznał wszakże, że mówił 
panu B., że jeżeli chce broń próbować, to powinien to 
zrobić na Saskiej Kępie, że jednak p. B. stanowczo 
tłómacząc się brakiem czasu, żądał by mu dozwolono 
strzelić w sklepie, świadek nadto zauważył, że B. przy 
strzelaniu nie zdjął rękawiczek z ręki.

Wezwany przezSąd specialists po dokładnem obejrze
niu złożonego na stole sądowym rewolweru uznał, że 
takowy niczem się od zwyczajnych nie różni, że jedy
nie łatwość większa lub mniejsza spustu zależy od te
go, czy broń należycie została naciągniętą i w razie 
niedociągnięcia strzał mógł rzeczywiście z większą od 
zwyczajnej łatwością wypaść.

Prokurator Sądu p. Manasein opierając się na tem, 
iż B. jako doświadczony myśliwy powinien był zacho
wać wielką oględność przy próbowaniu broni, że wbrew 
radom Sosnowskiego nie udał się na Saską Kępę, leci 
w sklepie strzelał, że nawet nie zdjął rękawiczki, czem 
naturalnie swobodę ruchów miał zatamowaną, uważał, 
że dowód nieostrożnego obchodzenia się z bronią i 
przyczynienia się skutkiem tego do śmierci, osiągnięty.

Obrońca podsądnego Adwokat Teodor Walewski 
grupując fakta przez śledztwo wykryte usiłował prze
konać Sąd, iż żadna wina w wypadku obecnym nie mia
ła miejsca.

Po przymówieniu się podsądnego, który sam ze spo
kojem rzecz całą przedstawił i uczynione sobie zarzu
ty odpierał i po złożeniu tak zwanych „pytań dla Są- 
du,“ Sąd udał się do izby narad i po krótkim namyśle

.. ......u 
. Takie Cesarskiego Domu Naszego przysporzenie | a dokonana na nim obdukcja wykazała, iż kula prze- 

przyjmując jako nowy znak błogosławieństwa Boskie- •»•<»»•» <, „i.,™
go, zesłanego na pociechę Naszą, jesteśmy mocno prze
konani, że wszyscy wierni poddani Nasi zaniosą z Na
mi gorące do Najwyższego modły o pomyślny wzrost 
i powodzenie Nowonarodzonego.

Rozkazujemy pisać i nazywać we wszystkich aktach, 
gdzie należy, tego Najukochańszego Wnuka Naszego, 
Nowonarodzonego Wielkiego Księcia, Jego Cesarską 
Wysokością.

Dan w Liwadji 30-go września, lata od Narodzenia 
Chrystusa tysiąc ośmset siedemdziesiąt szóstego, pa
nowania zaś naszego dwudziestego drugiego.

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
napisano;

„ALEXANDER."
(Dz. War.)

imeJE PMW ŁUOJI.
SZKIC KĄPIELOWY.

(Dokończenie—Patrz Nr 232).
— Walusiu!—zawołała prześlicznym, srebrnym gło

sikiem.'
Hrabia posłyszawszy to imię o mało nie parsknął 

w głos; Mikcio nawet zaniepokojony od chwili wejścia, 
wypogodził czoło, pomyślawszy że Walusiem może być 

„ chyba najobojętniejszy krewniak; jeden Gmuncio tylko 
pobladł trochę, patrząc wytężonym wzrokiem w stronę 
ganku.

Słychać było odstawianie z wielkim rumorem krze
sła i... ukazał się tuż za panną Łucją, mężczyzna 40 
letni, ogorzały, z przystojną ale o grubych rysach twa
rzą, z zawiesistym wąsem, ciągle w czerwonych ogrom
nych rękach, trzymający antypkę. Panna Łucja wzią
wszy go pod ramię, podeszła z nim razem ku trzem 
młodzieńcom, i z niewypowiedzianie rajskim uśmie
chem, wymówiła z naciskiem te słowa:

—- Przedstawiam panom mego męża, pana Walen
tego Wolakiewicza.

Wszyscy trzej drgnęli. Mikcio o mało nie padł ra-
V, jak piorunem; hrabia Zeno przygryzł wargi do . 

krwi; Gmuncio zzieleniały, trzęsący się z wewnętrzne- 
8°, gniewu, chciał coś przemówić, ale w tej chwili nie

— Mnie to należało—zagrzmiał grubym, basowym 
głosem pan Wolakiewicz—poznać się pierwszemu z ła
skawymi panami dobrodziejami, ale musiałem poga
dać z babcią o ważnych interesach domowych. Niech
że panowie siadają.

Hrabia Zeno siadł machinalnie i Mikcio; Gmuncio 
po nadludzkiem wysileniu, odzyskawszy głos zaschły 
nagle w gardle, odezwał się chropowato:

— Co do mnie, będę służył... innym razem...
— A! nie pozwolę, za nic w świecie — grzmiał pan 

Walenty Wolakiewicz—toć i my powinowaci ze sobą 
przez Łucją, a ledwom się rozgospodarował, mówiła 
mi ile kuzynkowi zawdzięcza...

— Mnie?
— No, niby zabawy, i panom także, wszak prawda 

Łucjo? mówiłaś mi wczoraj jeszcze, że gdyby ni® pa
nowie łaskawi na ciebie, byłabyś się zanudziła na 
śmierć. Bo trzeba panom wiedzieć—mówił dalej nie 
zważając, czy istotnie nie widząc zakłopotanych i po- 
mięszaaych kawalerów, chorowałem całą jesień i zimę 
obłożnie, i było ze mną już gorzej niż źle. Gdyby nie 
ten mój anioł opiekuńczy—wzruszony wskazał na Łu
cję—możebym się był i nie podźwignął więcej. To też 
gdym ozdrawiał, pytałem się jej czem jej wynagrodzę 
tyle trudu i czułości, jeżeli to czem wynagrodzić mo
żna... a ona... moja złotaŁucyjka, nie chcąc zrazu sły
szeć o niczem, rzekła mi: Pozwól mi na lato jechać 
gdzie z babcią i używać w całej pełni swobody, Po

zwalam z całego serca. A! nie I tu chodzi o. swobodę 
to jest o to, żeby nikt nie wiedział, że mam już mę
ża... Naturalnie przystałem, naprzód' się już śmiejąc 
z figlów tego dzieciaka, których wypłatać musiała spo
ro... nieprawdaż Łucjo? ale mi opowiesz wszystko 
w domu, gdy zasiądziemy do naszego stołu na ga- 
wędkę ?...

I powstawszy, ucałował białe czolko ex panny Łucji, 
które mu sama podała z wdziękiem rozpieszczonego; 
podlotka.

Mikcio nie mógł znieść tego widoku i zęrwał się 
z krzesła.

— Pan nie pali cygara? proszę bardzo — rzekł pan 
Walenty spostrzegłszy wstającego, i panowie! proszę 
palić, wszak mój dzieciaczek pozwala?

— Ale owszem, przyzwyczaiłam już panów do pała
nia raz na zawsze.

—• Ja dziękuję—powstał teraz także hrabia Zeno— 
bo się spieszę wysłać listy na pocztę.

— No zostańże nam ty chociaż kuzynie—mówił pou
fale i serdecznie pan Walenty, zwracając się doGmun- 
cia—bo mi jeszcze gotowa moja panina odjezdne oso
wieć, a ja radbym, żeby do końca swego tu pobytu by
ła wesołą.

— Alboż nią nie jestem! wtrąciła ex-panna Łucja, 
patrząc omdlewającym wzrokiem na trzech swoich 
wielbicieli.

— O! dar ten posiadasz kuzynko w wysokim stopniu!



uznał B. winnym i skazał go na siedmiodniowy areszt 
i pokutę kościelną.

= Posiedzenia terminowe zjazdu sędziów pokoju 
2go okręgu gubernji warszawskiej, odbywać się będą 
każdego miesiąca począwszy od 2Igo (v. s.).

== Podania o wszczynanie spraw w sądzie okręgo
wym warszawskim, według ogłoszenia Prezesa sądu, 
Przyjmowane są w lokalu wydziałów cywilnych, co
dziennie od godziny Iszej do 3ciej po południu, przez 
jednego z członków sądu.

== „Gazeta Lekarska11 pisze: „We wszystkich pra
wie kalendarzach warszawskich podawane bywają rok 
rocznie adressy lekarzy, ale wszędzie i zawsze mylne; 
dla uniknienia na przyszłość tej niedogodności tak dla 
publiczności, jak i dla samych lekarzy, Redakcja „Ga
zety Lekarskiej" najuprzejmiej uprasza szanownych 
kolegów o łaskawe nadesłanie w ciągu przyszłego ty
godnia sprostowania swoich adressów, jeśli takowe 
w roku zeszłym mylnie były wydrukowane, lub też cał
kiem opuszczone, a to celem zamieszczenia w „Kalen
darzu Lekarskim na rok 1877.“

— Mróz.—Dachy białe, termometr spadł niżej zera. 
—Widocznie zima od rana wypowiada nam wojnę.— 
A w paryżu skarżą się na upały.—U nas zaś futra już 
pokazują się na ulicach, a piece poczynają się ogrze
wać na dobre.—Ale dla uboższej klassy jakąż straszną 
jest klęską takie wczesne rozpoczęcie ostrej pory ro
ku.—Dodajmy do tego drożyznę, która coraz bardziej 
nas trapi i utrudnienie w kredycie, które z innych po
wodów nastąpiło, będziemy mieli przed sobą wcale 
niepocieszający obraz obecnego stanu rzeczy.

== Europejskiej sławy skrzypek Henryk Wieniaw
ski, profesor Konserwatoryum berlińskiego, jak dono
szą dzienniki zagraniczne, wybrał się w podróż arty
styczną i w ciągu listopada da koncerta w Wiedniu, 
Gradcu, Peszcie, Wrocławiu, w Krakowie i we Lwo
wie. Czyżby znakomity artysta, będąc tak blizko swe
go rodzinnego miasta nie wstąpił" do nas choć na 
chwilę?..

== Dyrekcja Górno-Szlązkiej kolei żelaznej, prze
słała interesantom projektowanej kolei żelaznej z Le
szna przez Krobią do Kalisza następującą odpowiedź 
na ich petycję; „Na przesłaną nam petycję pod dniem 
22-gim z. m. dotyczącą projektu budo wy kolei z Leszna 
do Kalisza, odpowiadamy uniżenie, że na projekt ten 
godzimy się chętnie a i p. minister handlu, przemysłu 
i robót publicznych nie jest mu pod pewnemi względa
mi przeciwnym, lecz zgodnie z Radą nadzorczą górno- 
szląskiej kolei nie uważamy wykonanie tego projektu 
w obecnych stosunkach na czasie".

= Znana powieściopisarka pani Marenne - Morz- 
kowska, wyjechała w tych dniach do Paryża, w celu 
kształcenia swej córki w tamtejszych szkołach śpiewu. 
Podobno panna Morzkowska ma zamiar poświęcić się 
operze. Do nadsekwańskiej stolicy udała się również 
pani Kazimiera Aspis, żona poety, dla studjowania 
w College de franca filozofji, historji i literatury.— 
Leopold Kronenberg wrócił do Warszawy.—Znakomi
ty batalista Józef Brandt bawił obecnie w naszem 
mieście.

== Następujące obrazy przysłali na Wystawę To
warzystwa Zachęty Sztuk Pięknych: Ignacy Jasiński 
„Portrety dwóch dziewczynek" i „Portret damy" — 
Władysław Szerner „Przed szynkiem na przedmie
ściu" — a p. Stanisław Kamiński „Miniaturę damy" 
pomieszczoną w oddziale rzeźb.

Przedwczoraj w Teatrze Rozmaitości odbyła się 

odparł, z nietajoną złością Gmuncio—i nawet przeko
nany jestem, że cię on nie opuści aż do późnej sta
rości.

—• No, uo daleko jeszcze do tego—huczał basowym 
tonem p. Walenty.

— A tymczasem szczęśliwy jestem, żeście panowie 
tak łaskawie pomogli mojej Łucji do przepędzenia 
wakacji.

— Więc to były wakacje kuzynki?—zawołał, o mało 
głośno nie zgrzytnąwszy zębami, Gmuncio.

— A cóż chcesz kuzynku—przez rok cały męczyłam 
się przy choiym mężu, a potem nie myślcie panowie, 
że ja próżnuję; niech Waluś powie, ile się nachodzę 
około gospodarstwa od świtu do nocy.

—Słodki mój dzieciaku!—mruczał rozczulony pan 
Walenty, całując ją teraz nie już w czoło, ale w blado 
złociste włosy i fijołkowe oczy.

— Zatem inam honor pożegnać się—przerwał Mik- 
cio i skłoniwszy się nizko, wybiegł.

_ — Ja również, bo mnie poczta odjedzie—mówił hra
bia Zeno.

— A ja także spieszę pakować rzeczy, bo dziś wie
czór odjeżdżam! — mówił Gmuncio, podając na poże
gnanie rękę kuzynce i jej mężowi.

*
.0 kilkadziesiąt kroków od mieszkania pani Puszczyc, 

stanęli-wszyscy trzej — idąc w niedalekiej od siebie 
odległości. Pierwszy Gmuncio przytrzymał za ręko 
rozpaczającego Mikcia. 

próba czytana zkomedji Jordana p.t. „Blaga." Udział 
w tej sztuce przyjmą panie: Ostrowska, Mazurowska, 
pannaMarja Mazurowska, oraz pp: Chomiński,Grabiń
ski, Grzywiński, Krogulski, Ostrowski, Prażmowski, 
Szymanowski, Wolski i kilku innych.

— PP. Wojciech Krajewski i Wawrzyniec Zaborow
ski, otrzymali nominacje od Administracji Ogólnej 
Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności na Człon
ków Rady Opiekuńczej ubogich w Cyrkule I-szym.

— Pierwszy kantor zleceń w naszem mieście, otwo
rzony został pod Nr 119 na Zapiecku w domu dziś na
leżącym do hr. Lidji Ożarowskiej, a nastąpiło to w d. 
21 października 1801 r.

— W czasie zabawy w ogrodzie Saskim w kassie 
od ulicy Żabiej znaleziono za bilety wejścia kwotę rs. 
471 k. 53'/2.

— W r. 1632 d. 22 października nastąpił w War
szawie wspaniały wiazd lir. de Messberg ablegata Ce
sarskiego, zaś w poniedziałek t. j. d. 23 w r. 1817 
przypadłe uroczyste otwarcie Instytutu głuchoniemych 
w pałacu Kazimierowskiem.

— Uprzedzamy naszych czytelników iż z powodu 
nieprzewidzianych okoliczności, koncert ociemniałego 
Wład. Plocera i p. Miazka, o czem donosiliśmy we 
wtorkowym Kurjerze, odbędzie się nie w dniu jutrzej
szym lecz w przyszłą niedzielę to jest w dniu 29 b. m. 
w gmachu po Augustyańskim przy ulicy Piwnej.

= W dniu dzisiejszym o godzinie 11-tej rano, po 
odprawieniu żałobnego Nabożeństwa w kościele Ś-go 
Karola Boromeusza na Powązkach, Ks. Błeszyński 
poświęcił grobowiec kamienny, do którego przeniesio
ne zostały zwłoki ś. p. Karola Pawlikowskiego, zna
nego w mieście naszem lekarza. Na pomniku tym 
znajduje się biust marmurowy zmarłego, wykonany 
przez Pruszyńskiego.

= Dowiadujemy się iż od Nowego Roku dwaj mło
dzi synowie obywateli ziemskich pp. Wasilewski 
i Młocki, wykształciwszy się fachowo w zawodzie ku
pieckim, otwierają w mieście naszym handel zboża 
i nasion. Obecnie p. Wasilewski zawiera za granicą 
stosunki z pierwszorzędnemi składami nasion, ten bo
wiem artykuł stanowić będzie główny przedmiot han
dlu nowo w życie wchodzącej firmy.

= (.Irt. nad.) Szanowny Redaktorze! — We wczo
rajszym numerze Kur. Warsz. odnośnie do budowy 
nowego zegara na wieży kościoła Ś-go Krzyża, niedo
kładną podano wiadomość, a mianowicie: wielce sza
nowna p. Iwaszkiewicz, właścicielka „Sułkowskiego" 
po stracie najukochańszego swego syna Bronisława, 
w dobrych uczynkach szukając ulgi dla strapionego 
nad wszelki wyraz serca, od pewnego czasu wzięła 
także w opiekę kościół Ś-go Krzyża. Oprócz ofiar pie
niężnych składanych podczas tegorocznych robót, o 
których w Nrze 226Awr. Warsz. wspomniano, sprawi
ła nadto duży dywan do wyrestaurowanej kaplicy Mat
ki Boskiej — umieściłatamże piękny żyrandol i ośm 
kinkietów, a w wielkim ołtarzu kościoła wspaniałe 
antepedium, z napisem poświęconym pamięci zmarłego 
syna, wyrobionym ze srebra w zakładzie p. Wernera.

Poczem postanowiła pani ta umieścić nowy zegar na 
wieży, a zajęcie się tem, tak sama, jak i dzieci jej, 
mnie powierzyli. Nabyłem przeto zegar po ś. p. Stejn- 
kielerze od p. Babczyńskiego, i osobiście mi znane
mu panu Władysławowi Grabau zegarmistrzowi, do 
ustawienia podałem.—Ks. II l. Surdykowski, prefekt 
kościoła Ś-go Krzyża.

= Jedno z pism codziennych donosi o zagadkowem

— To zadrwiła z nas, co?
— Powiedz raczej, zabiła mnie, złamała życie.
— Głupstwo, romanse — o to nie chodzi ale wiecie, 

pragnąłbym się na niej zemścić. I my jeszcze, obwi
nialiśmy tego biednego Zenonka. Zenonie! — zawołał 
głośno zblizże—się do swych przyjaciół.

Zeno bez namysłu,- podszedł ku nim.
— Elie nous a joue!—syknął z bladym uśmiechem.
— Jakto i ciebie?
— Oświadczyłem się jej i byłem przyjęty.
— I my także!—krzyknął Gmuncio.
— To hańba, wstyd, mówił hrabia—a wargi trzęsły 

mu się ze złości—poświęcić nas i dla kogo?— dla tego 
pana Wolakiewicza, prawdziwego wołopasa, gburowa- 
tego, ogorzałego chama.

— Co ona mogła w nim pokochać? rzekł melancho
lijnie Mikcio—bez ukształcenia, bez obejścia, rysy gru
be, głos ordynarny, pieszczoty karczemne!— chyba się 
sprzedała, mimo że jak mówisz miała miljony.

— Nie, rzekł hrabia, w tom tkwi zagadka fizjolo
giczna, — bo o ileśmy widzieli i słyszeli, ona go chy
ba kocha.

— Och te kobiety!— jęczał Mikcio!—kto was kiedy 
odgadnie! Gdyby nie kobieta, życie nasze byłoby rajem! 
Co się mnie tyczy — rzekł z determinacją — przysię
gam wam, że od tej chwili brzydzę się niemi... i żadnej 
więcej znać nie chcę...

— Ja przeciwnie — ożeniłbym się natychmiast, 
przerwał Gmuncio — ale wiem i to, że noga moja wię- 

zniknięciu księdza Izydora Grzymały, ze zgromadze
nia 00. Reformatów w Włocławku. Kapłan ten wy
szedłszy przed kilkoma tygodniami na przechadzkę, 
nie wrócił do domu i w kilka dnij dopiero znaleziono 
ciało w oddalonem o kilka wiorst od miasta jeziorze. 
Co popchnęło kapłana w głębię jeziora dotąd nie wia
domo. Wypadek tu, samobójstwo czy dłoń zbrodnicza.

= Słuchajcie! słuchajcie!
Olbrzymka z brodą, pani Marja Bacchi, urodzona 

w Paryżu, licząca lat 30, „fenomen stulecia" — jak 
mówią ogłoszenia—okazywać się będzie w Hotelu Li
tewskim. Broda jej ma 28 centimetrów długości—i to 
ma być u pani tej najbardziej uwagi godnem.

= Wczoraj około godziny 12-ej w południe przy 
ulicy Franciszkańskiej pod Nr. 1809e.d. w domu pani 
Rozali Kaftal, w piwnicy skutkiem nieostrożnego ob
chodzenia się z ogniem, zapaliły się koszyki do rozno- 
szenia owoców. Dano znać o tem do oddziału 1-go żNg. 
lewek, zkąd natychmiast przybyli topomicy, zastawszy 
wszakże ogień już przez mieszkańców przytłumiony.

— Donoszą nam z Chełmskiego, że we wsi Pokrów- 
ka należącej do hrabiego Liidersa a administrowanej 
przez p. Wacława Tuszyńskiego z niewiadomej dotąd 
przyczyny o godzinie 10- tej w wieczór 12-go b. m. wy. 
nikł pożar, którego pastwą stała się cała krescencja 
pomieszczona w dwóch stodołach i stertach a zabez- 
pieczona w Towarzystwie „Jakor" na summę rs. 7,500.

— Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień.

Teatr Wielki: niedziela „Jotta", poniedziałek „We- 
stalka", wtorek „Straszny Dwór", środa „Westalka", 
czwartek „Meluzyna", piątek „Zbójcy", sobota „We- 
stalka", niedziela „Twardowski".

Teatr Rozmaitości: niedziela „Dworacy niedoli", 
poniedziałek „Nasi najserdeczniejsi", wtorek „Panna 
de Belle Isle", środa „Dworacy niedoli", czwartek 
„Starzy kawalerowie", sobota „Przesądy", niedziela 
„Burza", „Pan Geldhab".

= Kauczukowa rodzina Braatzów produkuje się 
ciągle w cyrku Salamońskiego. Na dziś zapowiada 
jakieś „uroczyste" przedstawienie.

= I w dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera pomiesz
czone są wiadomości miejscowe, do których odsyłamy 
czytelników.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" 
rs. 1 kop. 50 dla biednych jako zwrot za doniesienie 
Ł. P. — rs. 1 ze sklepu Szuwalskiego — od J. H. 
kop 50 dla nędzy wyjątkowej — Konstanty Tuczyń- 
ski student wydziału farmaceutycznego kop. 5 na wpia 
dla uczniów.

Numerowy S. z 2 piętra w Hotelu niemieckim, skła
da rubla jednego na moralnie zaniedbanych dzieci za 
niegrzeczne obejście się z gościem w d. 17 b. m.

— Chustka znaleziona przed miesiącem na Niecałej 
ulicy, dowody Nauczycielskie P. Gerlach, list frachto
wy na towary wyexpediowane z Kutna do Warszawy, 
za udowodnieniem odebrać można w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego.

f W przyszły wtorek, d. 24 b. m., jako w rocznicę 
■ śmierci ś. p. Rozemberga Antoniego, niegdy Kassjera 
I M. M. W., odbędzie się o godzinie lOej rano, w koście

le Narodzenia N. P.Marji przy ulicy Leszno, Nabożeń
stwo żałobne za spokój jego duszy, na które w smutku 
pozostałała wdowa, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

i -j- W dniu 24 b. m. i r., to jest we wtorek, jako 
w szóstą bolesną rocznicę śmierciś.p. Felicji z Niemie-

cej nie postoi w tych śmiesznych i nudnych polskich 
kąpielach, które kosztują drogo a nie przynoszą żadnej 
korzyści...

— Masz słuszność Gmunciu—dodał hrabia— jeżeli 
gdzie starać się o pannę, to za granicą;—tam przynaj
mniej ocenić umieją tytuł, historyczne nazwisko, u- 
kształcenie i dystynkcją...

— I tam nie durzą posagiem gdy go nie ma, a pan
ny nie bawią się bezkarnie w mężatki.

— I dla żartu nie zatruwają życia! narzekał Mikcio, 
lecz zastanowiwszy się, dokończył:— pewnie i tam tak 
samo, bo kobiety w każdej strefie tej nędznej ziemi, 
są do siebie jak kropla wody podobne.

Mogę czytelnikowi dopowiedzieć, co się w rok potem 
stało z naszymi trzema znajomymi.

Mikcio posłuchał stryja—i ożenił się z panną Rzep- 
kowską, może w tem przekonaniu, że skoro wszystkie 
kobiety podobne do siebie, wiec i panna Rzepkowsks 
podobna do ślicznej panny Łucji z omdlewającemi Qr 
czyma— a hrabia Zenon wraz z Gmunciem zawarłszy 
sojusz—pojechali zaraz w następnym roku, nie za gra
nicę, gdzie oceniają tytuł i dystynkcję a posagiem 
nie durzą, — ale do kąpiel polskich... do tych samych. 
Dla czego? nikt mi dotąd nk umiał rozwiązać tej za
gadki. K. /..
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Nazwisko 

lub initials

Kronika zagraniczna.
X Znany akwarelista Fr: Tępa, tudzież malarze pp- 

Grabowski i Minegrode, wszyscy trzej Galicjanie, otrzy
mali medale na wystawie filadelfijskiej.

X Piszą z Poznania: w celu założenia Towarzy
stwa Kredytowego dla włościan, zawezwał minister 
•rolnictwa mężów zaufania, obu narodowości z W. Ks, 
Poznańskiego na poufną naradę do Berlina.

X W Norymberdze w 567 fabrykach pracuje 
11,555 ludzi (9175 mężczyzn i 2379 kobiet). W ru
chu znajduje się 143 maszyn parowych, 14 lokomobil, 
12 gazowych motorów, 88 fabryk występuje siłą wo
dy, w jednej z fabryk jest czynną maszyna działającą 
siłą gorącego powietrza.

X „Chcę się bawić14 komedja Sewera, autora „Poje
dynku Szlachetnych,44 który doznał na krakowskiej 
scenie powodzenia, przedstawioną będzie tamże z po
czątkiem przyszłego miesiąca.

TELEGRAMY.
Warszawa dnia 2 l-go października.

Bruksella 19go. — „Nord“ sądzi, że opór Porty, co 
do zadośćuczynienia żądaniom mocarstw, mieści wso- 
bie możliwość dalszych zawikłań i może doprowadzić 
Europę do użycia względem Porty środków przymuso
wych, ażeby ją zmusić do wykonania europejskiego 
programu.

Nie należy jednak tracić nadziei, że jeśli Porta przyj- 
mie bądź rozejm krócej trwający, bądź też dłuższy, ale 
z przyzwoleniem na samorząd administracyjny pro
wincji pozostałych pod kontrolą europejską, to wszel
kim zapobiegnie się powikłaniom.

Londyn 20-go. — Times, zdając sprawę z wczoraj
szego posiedzenia rady gabinetowej, pisze — iż wojnę 

nie może. Posłannictwo księcia Daszkowa miało ja
koby tak wielki na postawę Austrji wywrzeć wpływ, 
że mówiono w dniu 18 b. m. w Wiedniu o dymissji hr. 
Andrassego, coby tylko skutkiem przechylania się po
lityki austijackiej, sprzecznego z przekonaniami kan
clerza austrjackiego nastąpić mogło. Pogłosce o dymi
sji zaprzeczono. Andrassy pojechał do cesarza do 
Pesztu.

Jednocześnie rozeszła się i pogłoska o dymissji księ
cia Decazes. Podobnież jej zaprzeczono i podobnież, 
gdyby prawdziwą była, za. wskazówkę nowych prądów 
w polityce Austryacko-zachodniej uważaćby ją wypa
dało. O stanie polityki tej obecnym, o jej ustosunko
waniu się do żądań rossyjskich to powiedzieć można, 
że Austrja postawiona została teraz w obec jakichś 
przyrzeczeń, które mają zrównoważyć wjZwolenieBul- 
garji, Bośnji i Hercegowiny, do którego zmierza wy
trwale polityka rossyjska. Co do Francji, ta ma ró
wnież postawiony sobie wybór między Anglją i Rossją. 
Odzyskanie Alzacji jako bezpośrednia korzyść, wystę
pować tu jeszcze nie może. Wszakże na przyszłość 
pewne przyrzeczenia dla Francji obojętnemi być nie 
mogą. Odosobnienie Anglji, oderwanie od niej Austrji 
i Francji, celem polityki rossyjskiej być musi.

Jeżeli polityce rossyjskiej uda się' to odosobnienie 
tó spodziewać się należy albo urządzenia Bulgarji, 
Bośni i Hercegowiny jako państw hołdowniczych Turcji 
a urządzenia bez wojny. Taka kombinacja — wszak
że bardzo nam się trudną do urzeczywistnienia wydaje 
i samo odcięcie Anglii odinnych mocarstw pomimo naj
większej zręczności może się niewykonalnem okazać. 
Pozostowałaby zatem droga wojny i na tej drodze 
przy powodzeniu oręża istotnie trzy pomienione pro
wincje wewnętrznie wolnemi, a Serbija zupełnie nieza
leżną stać się może.

Wojna zatem przedstawia się jako najbliższa możli
wość, ale nie jest jeszcze koniecznością nieuchronną. 
Kto wie czy stosunki urządzą się tak, aby wojna śmia
ło, a bez niebezpiecznego odważenia się przedsięwzię
tą być mogła. Do wojny potrzebne są przymierza. Czy 
przymierze z Niemcami, o którem wszyscy mówią, 
istotnie istnieje i jakie mogą być jego korzyści? W ża
dnym razie współdziałanie czynne. Może być tylko 
zbrojna neutralność trzymająca na wodzy Austrję i 
Francję. Ale czy ta neutralność, gdyby niezawodną 
była,—może być tak zbyteczną, tak potężną?

Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomości:
19-go.— Lord Loftus, poseł angielski 

jedzie niebawem do Liwadji. Podróż tę jego uważa
ją tu za oznakę możebnego zbliżenia się Anglji do 
RossjL

Berlin 19-go wieczór.— „Norddeutsche Allg. Zei- 
tung44 donosi z Petersburga: że Wielki Książe Następ
ca Tronu ma wkrótce wyjechać z Liwadji do Wie
dnia, Berlina i Londynu, aby na tamecznych dworach 
i w ministerstwach starać się o uzyskanie jednozgo- 
dnsgo działania mocarstw w celu pomyślnego rozwią
zania kwestji Wschodniej. Najjaśniejszy Cesarz Ale
ksander obstaje niewzruszenie przy postanowieniu 
niedziałania w tej sprawie w odosobnieniu i nieodstę- 
powania swoich sprzymierzeńców.

Londyn 19 go. — Pogłoski, budzące silne wrażenie, 
o zamiarze wysłania Napiera do Egiptu, tudzież o pla
nach angielskich ze względu na obronę Konstantynopo
la, nie zasługują wcale na wiarę. Również zmyślonem 
jest doniesienie sensacyjne o zamiarze kupna okrętów 
rancernych tureckich przez Anglię jak niemniej inne 
lodobne wiadomości uważane być winny za płonną 
combinację. Faktem jest tylko to, co donosiło biuro 

Reutera, że wojsko wysłane z Anglii do Indyi otrzy
mało rozkaz zatrzymania się po drodze w Gibraltarze, 
albo na Malcie aż do dalszych rozkazów.

Kowy-York. 19-go.—Wiadomości polityczne z Euro
py niepokoją tutejszy świat handlowy i wpłynęły na 
podwyżkę cen zboża w Chicago, gdzie wczorajszy targ 
był bardzo burzliwy. Flota angielska w Halifax (Ka
nada) otrzymała rozkaz pozostania tam, zamiast uda
nia się na zimę na wody Antylskie.

n. [Mąż zmarł obecnie dz. dr. 3. 
'Zajączkowski Niewidomy. 
.Ostrowska Ag.jWdowa dz. dr. 3. 
•Brylińska Fr. [Wdowa bezwładna i chora.
! WiśniewskaH I Mąż slaby na oczy, dzieci dro- 

i bnyeh 4ro.
[Cylka Waks. [Wdowa dz. dr. 3. 
Berta Cent. .Mąż w sipitalu dz. dr. 3. 

[Księzka Eicon 'Wdowa chora dz. dr. 2. 
Wiktoija Iłom.'Wdowa chora dz. dr. 5.

.....
ilnu,°?a?lnjctwo ^s’Scia Woroncowa-Daszkowa do Wie- 

'słaT i 6 ono 0 fokćie przybycia nadzwyczajnego po- 
ta kónwCzeDja ważnej korespondencji; ale co ■ między Rossją a- Turcją można uważać za nieuniknioną,

Ir*fflpondencja w sobie mieści — tego powiedzieć ale byłaby nieusprawiedliwioną obawa o to, że Anglia

Nr
dimu

5“
3

11 I
1

31
25

16
20
13

5
15   „.. „
12 .Czerniak. .Cyrla Blimrrak [Chora na oczy, mąż slaby

I dz. dr. 4.
SO Solec Karczmarska Wdowa dz. dr. 3.

159 [Praga-W. Aar. Goldstein'Wdowiec chory, dz. dr. 5.
73 Czerniak. 'Bogdański St. lżona chora dz. dr. 6.

lyczów Choińskiej, odprawioną będzie żałobna Wotywa 
o godzinie 11-tej przed południem w kościele Narodze- 
<a Najświętszej Marji Panny na Lesznie, na którą po
została strapiona matka Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych uprzejmie zaprasza. —17,988—

f g. p. Antoni Michałowski, b. Obywatel Ziemski, 
no długiej i ciężkiej chorobie w wieku lat 75 zakończył 
^ycie w dniu 21 b. m.—Pozostała w głębokim żalu żo
na dzieci i wnuki zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na Nabożeństwo żałobne—w poniedziałek 
dnia 23 b. m. o godzinie 11 w kościele Wszystkich 
Świętych na Grzybowie — i na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 3-ciej po 
południu na cmentarz Powązkowski. —18028—

ł Ś. p. Bronisław-Ludwik Walicki, przeżywszy mie
sięcy dwa zmarł dnia 20 października r. b. Stroskani 
rodzice zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
na wyprowadzenie zwłok z kościoła Ś-go Krzyża na 
cmentarz Powązkowski d. 22 października t. j. w Nie
dzielę po południu o godzinie 3-ciej. —18029— 
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' a nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 
poleca miłosierdziu Publiczności Warszawskiej.

ulica Nowy-Świat Nr 51.

iMarszałk. 'Eleonora Les [Mąż chory dz. dr 3. 
Nowomiejs.'Suchanska K U 
Śliska I
Koszyki
Krochmal.
Piwna

Pawia
Nowolipie
Mostowa
Koźla ,, „ „„„„
Bednarska [Szymczyk Paul Wdowa dz. dr. 4.

dz. dr. 4.
iKarczmarska I Wdowa dz. dr. 3.

Wiadomości polityczne.
Popłoch wojenny jest tak wielki, że nietylko dzien

niki! nieiylko giełdy europejskie, ale nawet ogniska 
spekulacji w Ameryce wpływowi jego uległy. Wojna 
rzeczywiście występuje już jako groźba poważna. Mo
że jeszcze nie wybuchnąć, ale już do wybuchnięcia 
jest przygotowaną. Wielkiej potrzeba będzie wstrze
mięźliwości na to. aby wybuchowi zapobiedz. Wojna 
jest nietylko rzeczą interesów, ale i namiętności, 
w zawiklaniach wojennych następuje zawsze chwila, 
w której już nie zamiary od człowieka, ale człowiek 
od zamiarów swoich zależy. Umysły długo w jednym 
kierunku wyprężone, nie łatwo kierunek ten porzuca
ją. Obok zasady postępuje zawsze namiętność — 
ona to ostatecznie na postanowienia wpływa. Dyplo
macja równie jak i zwykli śmiertelnicy od afektu wol
nymi nie są; umieją go tylko do stanowczej chwili po
wściągać.

Dwa prądy, które w zeszłym roku już w przebiegu 
sprawy wschodniej występowały, doszły teraz do krań- 

| cowegp przeciwstawienia się. Większa lub mniejsza 
I łagodność Turcji na punkcie zawieszenia broni, żadne- 
I go już wpływu na tok wydarzeń mieć nie może. Zdaje 
I Bam sig nawet, że w obecnej chwili już ta trudność 

J®st przełamana, ale zato występuje inna, większa, 
westja rękojmi, a właściwiej mówiąc autonomii. 
. tę to kwestję zahacza się zgoda, na niej gruntują 

sig trwogi wojenne — o ile gruntem dla nich są same 
ilości przeciwstawia^c® si§ interbsa, nie zaś namięt- 

wuruuvuwu-x/aazK<jwa ao YYie- 
kshin S^czas nakryte jest przed oczyma dziennikar

ki ono o fakcie przybycia nadzwyczajnego po- 

sig wmiesza do owej wojny. Nie myślą pui o ultima
tum, ani o zwołaniu parlamentu na sesjg jesieuhą. 
Wojna Rossji z Portą nie pociąga sama za sobą żadnej 
ewentualności wmieszania się Anglji, która ani przez 
traktaty, ani przez zobowiązania moralne nie jest po
wołaną do popierania tej lub owej strony. Rząd an
gielski zastrzega sobie zupełną swobodę działania 
w razie, gdyby kiedykolwiek zagrożone interesa handlo
we domagały się interwencji.

Berlin 20-go. — „National Zeitung44 pisze: Żadne 
mocarstwo nie może obstawania Rossji przy swojein 
ultimatum uważać jako wystąpienie z koncertu euro
pejskiego. Rossja podjęła projekt angielski w .sta
nowczej chwili. Anglja jest najściślej moralnie współ
odpowiedzialną za dzisiejsze żądania Rossji. Euro
pejski areopag zawyrokował już w sprawie tureckiej, 
teraz chodzi tylko o wykonanie wyroku, ale nie można 
prawnie podejrzywać Rossji o podejmowania własnyclf 
interesów politycznych w wypadku, w którym Rośsja 
stara się tylko o wykonanie zapadłego -wyroku.

Zemlin 20-go. — W dniu 18-tym b. m. Serbskie 
wojska pod dowództwem pułkownika Medwedowskie- 
go uderzyły na wszystkie pozycje tureckie w okolicy 
Zajczaru; po długiej i krwawej walce, udało się tu
reckiej przemocy pożarewacką brygadę odeprzeć. Po 
południu brygada krainacka i pożarewacka posunęły 
się znowu naprzód, z bagnetem w ręku przypuściły 
szturm na szańce tureckie, wyparły Turków i zajęły 
zdobyte stanowiska. Nad wieczorem znajdowały sig 
wszystkie reduty około Lubenicy i Treżawacu w po
siadania Serbów.

Dubrownik 20-go.—(Ze Skutari). Derwisz-paszana
kazał pospolite ruszenie wszystkich Mahometan w Al- 
banii, od 18 do 50 lat wieku mających; zaledwie 300 
ludzi stawiło sig na to wezwanie. Derwisz-pasza na
kazał białym krzyżem piętnować bramy domów, w któ
rych mieszkali nieposłuszni wezwaniu i polecił użycie 
represąliówna ich rodziny. Książe Mirydytów odmówił 
udziału w wojnie z powodu choroby.

Bruksela 20.go. — „Nord44 pisze z powodu dzisiej
szych wiadomości „Timea’a,44 że nie uważa wojny mię
dzy Rossją a Turcją ża tak nieuniknioną, jak się to Ti
mesowi wydaje'. Ostatnie przez Times rozpowszechnio
ne postanowienia Anglii zdolne są wywrzeć silne wra
żenie w Konstantynopolu i przedstawić Porcie konie
czność chętnego poddania się żądaniu mocarstw; także 
powrót generała Ignatjewa z rodziną do Konstantyno
pola uważać można za wskazówką nadziei, że Porta 
z europejskim programem zgodzić się zechce.

Wiedeń 20-go. — Polit. Cor. donosi z Petersburga, 
że niema więcej żadnego powodu do rzekomych dal
szych misyi jen. Sumarokowa w Wiedniu. Porozumie
nie Rosyi z Austryą przybrało tego rodzaju podstawę, 
że wspólne postępowanie obu państw nawet bez no
wych porozumień za zapewnione uważać można.

Nie jest nieprawdopódobnem, że jen. Ignatiew przed: 
stawiając sułtanowi nowe listy wierzytelne, także je
dnocześnie somacyg przywiózł, która rozstrzygnięcie 
obecnego położenia sprowadzić powinna.

Pierwsza druga trzecia, zawsze W alfabecie 
A czwartego i piątym, to w lasach znajdzlesie, 
Cała jest szacownym dla nas darem nieba 
Ale też pracować nad nią nam potrzeba.

(Znaczenie zeszłej szarady Łososie.).

— Komitet Towarzystwa Besursy Kupieckiej 
damia, że w dniu 11 (23) b. m, to jest w poniedziałek, 
danym będzie w salonach Resursy o godzinie 8-ej wie
czór muzyczny, w którym przyjmą udział: Kwartet 
Dam szwedzkich, oraz pan Frieman solista skrzypek 
Nadworny Wielkiego Księcia Hesskiego. Bilety wy
dawane będą w gmachu Resursy dla Członków, ich 
rodzin i wprowadzonych przez nich gości w niedzielę, 
od godziny 12-tej do 4-tej, a w poniedziałek od go
dziny 3-ej do 7-ej. Cena biletu dla Członków rsr. I.

(1—2) —1802G— . ■

— Jeśliby kto z utrzymujących Zakłady Restaura
cyjne mógł otworzyć „Szkolę dla kucharek"’, zechce 
się porozumieć z Zarządem Zakładu Rękodzielniczego 
dla kobiet. (Plac Zielony, Nr 10.) 1-3-17,990

 
— Ksawory Krysiński, b. Starszy Pisai^

IX-go Departamentu Rządzącego Senatu, obecnie mia: 
nowany Obrońcą Przjstęglym, przeniósł mieszkanie 
do domu SS-ów Koehler, przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieściepod Nr 75. Przyjmuje sprawy do wszystkich 
Instancji Sądowych. T—3—17979

— Henryk Ciunkiewicz, Notarjusz przy Kancellarji 
Hypotecznej Sądu Okręgowego Warszawskiego, otwo
rzył Kanceliarję przy ulicy Miodowej, w gmachu Sądu 
Okręgowego. —17,888— '

— Doktór laibowski, Nowy-ŚWiat ’ Nr. 52,
przyjmuje od 4—(! po południu, wyjąwszy Niedzieli i 
Świąt. 1—2—17985



w- Karcelli Bogucki, Pomocnik Adwokata Przysię
głego Okręgu Sądowego Warszawskiego, przyjmuje 
uprawy cywilne i kryminalne, nadto udziela porady 
w interesach prowadzonych w Cesarstwie. Przyjmuje 
klijentów codziennie do godziny lOej z rana i od 4—6 
po południu w mieszkaniu swem. Tłomackie, Nr 9.

6-7 —15,107—
— Henryk Dziewulski Adwokat mieszka obecnie na 

Tłomackiem Nr. 9, mieszkania Nr. 10. —17,800
— Lekcje Tańców pod Nrem 726, róg Orlej i Le- 

fcznajjidzielan^

— Główny skład Maszyn do Pończoch Bickfordzkich
i innych systemów, znajduje sig przy ulicy Miodowej 
Nr 10. —17841—1—6

KALIWARZ fflfflffll 
„MUCHY" 

DLA PORZĄDNYCH LUDZI
¥ A. Ii O M OJ7.

OPUŚCI PRASĘ ZA PARĘ TYGODNI.

PORZĄDNI PRZEMYSŁOWCY, 
PORZĄDNI KUPCY

i w ogóle
PORZĄDNI LUDZIE

raczą, pospieszyć z nadesłaniem ogłoszeń i reklam do 
Kantoru Drukarni

J. UNGRA, NOWOLIPKI Nr 3.

[CENA OGŁOSZEŃ JEST NASTĘPNA:
Za całą, kolumnę is. 10.
Za połowę kolumny .... „5. 
Za ćwierć kolumny .... „3. 
Za ósmą, część kolumny. ... „2.

. Żadne przy tem naddatki nie będą przyjęte.

ADWOKAT
Leonid Ne ster of,

dotąd .praktykujący w Rosaji, zamieszkał w Warszawie przy 
ulieyŚ-to-Jerskiej w domu ar .12; podejmuje się pro wa
dzenia spraw cywilnych i kryminalnych we wszystkich In
stancjach sadowych tak Cesarstwa., jak Królestwa, również 
udziela porad we wszelkich interesach prawnych, w godzi
nach 9 do 11 z rana i 6—9 po południu. Osoby biednego 
stanu w razach osiągnięcia rad mogą udawać się bezpłatnie.

. 1-3 _____________ - 17995 —
Z dniem 16 Października r. b., otworzony został przy ulicy 

Nowy-Swiat, pod Nr 5, wprost Straży Ogniowej 

MAGAZYN

W

Strojów i Sukien Damskich

8. JaimisBtj,
i zaopatrzony w dobór KAPELUSZY na obecny sezon, 
praż w PIÓRA i KWIATY zagraniczne i tutejsze, a 
nadto w różne drobiazgi do Tualety damskiej i mezkiej na
leżące._____________ 1-6 - 17972 -

Skład Towarów Żelaznych 

JanaCynarskiego 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 70, wprost ś-to Krzyzkiej.

Otrzymał: Pieca naftowe d» ogrzewania mieszkania, Ku
chenki naftowe, Noża kuchenne franeuzkie „Sabatier.“— 
Wagi stołowa franeuzkie, Młjnki do kawy, Latarki naftowe 
i ręczne, Dzwoneczki stołowe. Kłódki franeuzkie mosiężne 
z 2-ma kluczami, Grajcarki, eraz różne naczynia kuchenne 
i gospodarskie, które sprzedaje p» ęenach umiarkowa
nych. 1-1-18014

30- LESZNO Nr 4
St Niżej podpisany mam honor zawiadomić Szanowną Pu- t* 
t, bliczaość, iż przybywszy z Rossji, otworzyłem ' M 
» FAIłBIABSIE Fl'I’ER g 
0 oraz Pracownię Kuśnierską, gdzie wszelkie ga- 2! 
8 tanki jako to: Sobole, Bobry, Tumani, Skunksy, i t. p. O 
H tak nowe jak stare, farbuje na kolor natura!ny, z za- g 
m ręczeniem, że ufarbowane futro, ani brudzić, ani kolo- i’ 
3 ru tracić nie będzie,—Z szacunkiem O. Diechtiarew.

fML. to JM O N Z S H Tuw. v « 1—6—18011

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że przeniosłem 

PIEKARNIĘ moją 
na ulicę Nowy-Świat Nr 4, gdzie tak jak dotąd wypieka
ne będzie pieczywo doborowe.

2-3 — 17618 — W. THIEL.

Or Mieczysław Strastarger
przeniósł mieszkanie na ulicę Krakowskie-Przedmieśeie Nr 8 
wprost Ś-go Krzyża. Przyjmuje chorych od 8 — 9 rano i od 
4-6 popołudniu.  2-3-17847 

Nauka Kroju Sukien 
najcelniejszym wykładem praktycznym, odbywa się codzienni# 
w moim Zakładzie, przy ulicy WIDOK Ńr 16.

Specjalistka kroju, L. Renne.
6—6 — 14888 —

I Łazienki i Łaźnie Parowe
| TOWARZYSTWA AKCYJNEGO 

przy Nowym-Zjeździe,
po ustawieniu nowych maszyn 

i od jutra, to jest od Soboty dnia 
|9 (21) b. m„ od południa, dla 
| użytku Publiczności otwarte 
| zostaną.
1 PRYSZNICE po kop. 10,
:s: przez całą zimę otwarte będą.

Wielki wybór!!!
Szlafroków zimowych damskich z flaneli, filcu i kor- 
ciku, z haftem i bez, Spódnic morowych czarnych, atłaso
wych pikowanych i filcowych, oraz Chustek włóczkowych 
francuzkich w różnych kolorach, nadszedł do Składów 
Płótna, Haftów i Bielizny „Jarockiego i Kwaśniew
skiego, “ przy ulicy Krakowskie - Przedmieście Nr 452 
i w gmachu Teatralnym pod filarami. —18019—1—3

FRANCUZKA KAWIARNIA
pod Nrem 4 przy ulicy Leszno, zaopatrzoną zostiła w Piwa 
z pierwszorzędnych browarów, a mianowicie: lagrowe po 
kop. 7*/2 butelka gr. muss kop. 10, eksportowe Lentz- 
kiego kop. 12>/2, drezdeńskie kop. 10, kulmbachskie 
kop. 15, oraz w różne trunki. Porter angielski i różnego 
rodzaju przekąski:- przyjmują się także zamówienia na 
Obiady gospodarskie. —18018—1—2

Wieczory Tańcujące
Od dnia 24, t« jest od Wterku, w nowo .z konfor- 

tem urządzonym lokalu, przy rogu ulicy Podwal i Króla 
Zygmuata, pod Nr 2-gim. na 1-szem piętrze od frontu, roz
poczynam.— ZIEBSIŃSKI.  1—3 — 17955 — 
Aa nadchodzącą porę zimową ode

braliśmy znaczny transport 
Kaftaników i Kalesonów wełnianych męzkich i dam
skich, Skarpetki, Pończochy wełniane w wielkim 
wyborze. Barchany gładkie, Barchanpilca, Pończo
chy i Kaftany długie do polowania. Również nadszedł 
znaczny dobór nowych fasonów Kaszul męzkich, które od
znaczają się dobrym krojem i elegancją.

E. BOBROWSKI & Comp.
•S. WIERZBOWA JS.
Kantor B. Korpaczewsldego 

ulica Hrabiego IZerga Ar S, 
sprzedaj e 

NAJLEPSZE WĘGLE KAMIENNE 
ze Składu

Ignacego Zawiszewskiego,
 Nowy-Świat Nr 52.

Odstawa natychmiastowa.—Ceny nizkie—Miara 
rzetelna.—Skrzynie zamykane. —16418—5—6

Lekcje Tańca 
udzielam. Rynek Staro-Mieiski Numer IG. 

—17579—2 -3_   K. Minakowski, Art. Baletu.
Z przyczyny wyjazdu jest do odstąpienia w każdym a s'e 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście" pod Nr 64 w don., uk. 
zwanym pod Dzwennieą

Sklep Wiktuałów
w którym samego^ pieczywa sprzedaje się tygodniowo za 
mniej więcej rs. 180. — Bliższe wiadomości udzielają się na 
miejscu. 3—3—17854

Dnia 20 b. m. między 5 a 6 go Iz., przy Dworcu Kolei 
Warszawsko-Wiedeńskiej,
zostawiono Parasolik (en tout cas) 
czarny, pod spodem fijoletowy. Uprasza się łaskawego zna
lazcę o odesłanie takowego za nagrodą pod Nr 23, uliea 
Królewska, na dole Nr 4 mieszkania.

Magazyn lewarów Bławatnyeh

przy ul. Wierzbowej i Niecałej Nr 614|9
Otrzymał wielki wybór Towarów wełnianych we wszL' 

kich najnowszych kolorach i deseniach, między innenii- ' 
Cheviote, Diagonale, Vigogne, Matelasse, Serw 
raye et uni, Natte, Tartany Franeuzkie, ceny bard, 
tanie, a mianowicie: Kaszmiry czarne, 2 łokcie szeroU 
od kop. 65. Failles kolorowe od rs 1 kop. 20. Materio 
czarne od rs. 1 kop 10. Aksamity czarne odra “a 
z Towarów białych: Barchany, Piki, Dymki, Ferltji.' 
i t. p, jak również Firanki w różnych gatunkach, Kanv 
na łóżka, Kołdry gotowe Atłasowe i Kaszmirowe.

1-3-18009

PIOTR ŚLIŻ YNSKj 
udziela Lekcje Tańców salonowych u Cie
bie w domu, jako też po domach prywatnych 1 
pensjach, również osoby bez względu na wiek, ta 

jest do lat 5Ó-eiu, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku 
sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach, 6-ciu
tańców najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 20 nowy, m 
1-szem piętrze. 1—1 — 18044 —

Dolisa fiwirarsa
Z powodv ekspiracji kontraktu dotychczasowego dzierżaw

cy Doliny Szwajcarskiej Jana Jasińskiego, salon na jakiś 
czas zamknięty zostanie, dla tego też Koncerta Orkiestry 
Warszawskiej pod dyrekcją A. Sonnenfelda, zawieszone 
zostają, o nowem otwarciu doniesioiem będzie.

1—1 — 17998 -

NagroĄ fis. 50!
Dnia 19 go b. m. między Saskim Placem i Teatrem Wiel

kim, albo w samym teatralnym’ gmachu, zgubioną zosta
ła Broszka dawniejszej roboty, składająca się z sa
mych brylantów, w srebro oprawionych, formy okrągłej i 
wypukłej, bez szpilki. Kto takową odniesie lub wskażę n 
kogo ona się znajduje do mieszkania Podpólkownika Tłom- 
peter, na Saskim Placu w b. domu Skwarcowa, otrzyma po- 
wyższą nagrody. 

T eIt RWIE LKI.
Dziś: Westalka. (1-szy raz) Jutro: Jotta.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Dworacy Niedoli. Jutro: Dworacy Niedoli.

Sala Resursy Obywatelskiej.
Jutro w Niedzielę dnia 21 Października 

o godzinie 1-szej z południa, 
odbędzie się 

na ogólne żądanie,

SŁYNNEGO KWARTETU DAM SZWEDZKICH
z współudziałem

PP. Aleksandra Michałowskiego, 
i ILudwika Wierzbickiego. 

Bliższe szczegóły w afiszach.
Bilety sprzedają się od dnia dzisiejszego od godziny 3 do 

9 wieczór, oraz jutro "od 9 rano w Gmaehu Resursy Obywa
telskiej.

Rozdane Passe Partout na poprzednie 3 Koncerta, służ^ 
również na Poranek Muzyczny. —18037—1—1

CYRK SALAMOŃSKIEGO
Dziś i codziennie Wielkie Świetne Przedstawieni*

Familji BRAATZ, 
z doborowym programem i nowymi zupeł

nie aparatami.
Pocsątek o godz. 7% wieczorem. Ceny zwyczajne.
1—1 _____________________ — 18032 —

r/ A P (Ulica Długa Nr 9).—Codziennie Wieczór 
Muzyczny Orkiestry Warszawskiej zło

żonej z 16 osób. —16667-—10 0

Cena okowity z dnia 19 października. 
78% z akcyzą 7 kop. od %.

Hurtów, skład, wiadro 654,’—164*, g. 213—216. / i dodat
Pojedyńezaszyn. „----------- gar. 216 —219. 1 2%

 stosunek garnca do wiadra IOOiSO?1/*-  
Stan powietrza.

Dziś rano zimna st. 1.6, w południe ciepła 3.2 
Barometr: 764 (Pogoda).

Sprostowanie. W wczorajszym Numerze „Kurjt- 
ra“ w ogłoszenia tutejszego Banku Dyskontowego, mvln'n wy
drukowano Handlowy, winno-bowiem" być Bank Dysko-i* 
towy Warszawski, co się niuiejszem prostuje. 

W „Drukarni Kur jera Warszawskiego “ Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).— 
Redaktor Wacław Szymanowski.

XosBOieno IJ,eH3ypoKf Bapmasa 9 (21) Oiimópj 1876 r.
Wydawca Gustaw Gebethner.

Patrz dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki



Sobota.Dalszy Ciąg Numeru 233. Warszawa d. 9 (21) Października 1870 r,'
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przyjmują, się zamówienia na Kartofle z dóbr

księgarnie, z których księgarnia p. Chodźki należy do 
spółki kolportacyjnej księgarzy Warszawskich. Oprócz 
tego w cukierniach znaleźć można prawie wszystkie 
bardziej rozpowszechnione pisma nasze i zagraniczne.

Niezmordowany propagator jedwabnictwa p. Adolf 
Bogucki w naukowej swej podróży nie ominął Pio troko
wa i dnia 24-go września miał tu odczyt, na który je
dnak, pomimo bezpłatnego wejścia dla włościan, nie 
wiele się osób zebrało. Podobne odczyty p. Bogucki 
mieć będzie w Bendzinie, Częstochowie, Nowo-Radom- 
sku, Brzezinach, Lodzi i Łasku.

Od tygodnia zjechała do nas truppa pana Grabiń
skiego i rozpoczęła przedstawienia w teatrze Spana: 
„Pozłacaną młodzieżą,11 i „Wielkim Bractwem11. Piotro- 
kowianie jednak nie czują widocznie zamiłowania do 
tej zabawy, gdyż sala prawie zawsze świeci pustkami.

Oto macie mniej więcej wszystkie z ostatnich kilku 
miesięcy wiadomości, jakie zebrać zdołałem i jakie 
szerszy ogół publicżności zainteresować mogą.

= Moda wyprawia istne dziwolągi.
Wszystko kształtuje się i przybiera nazwy ze świa

ta muzycznego, którego Wagner jest twórcą. Więc 
inęzkie kapelusze przybrane w strusie pióra a la 
Wagner,materje na sukniedamskie koloru „Reingold11 
paltoty a la „Woton“, słowem, mnóstwo przyborów 
stroju kobiecego i męzkiego zapożycza nazwę swą od 
bohatera dnia. Moda ta naturalnie wzięła także swój 
początek na bruku niemieckim, że jednak atmosfera 
mody należy do najzaraźliwszych, przeto i w Warsza
wie odnajduje już wdzięczne echo, strojąc panów i pa- 
nie na styl Wagnerowski.

gsisea się Suaswaej Pabliosao&el dtómw i dssaaete w- 
najHowffliyok ekwip&sy. WawlMe Kaateł Haiefe
SasMag® prsyja^a. -17g89-42-«

Nowy Zakład Wynajmu

. KARET, POWOZÓW 
i Omnibusów spacerowych 

Plac Warecki Nr 18.
(Konna poczta), poleea eię względom Szanowna; Publie>-

Wiadomości miejscowe.
— Warszawa z każdym rokiem powiększa się, ozda- 

, • każdy rok przynosi jej w ofierze pewną mniejszą, 
lib większą liczbę domów okazałych i eleganckich, 
które upiększając ją zewnętrznie, jednocześnie ku wy
godzie mieszkańców, i pomieszczaniu ciągle rosnącej 
ludności służyć mają. Wyznajemy jednak z przykro
ścią że ostatnim warunkom nie czyni się zadość. Dzia
łalność spekulacji w jedną tylko skierowana stronę, 
nie uwzględnia często rzeczywistych potrzeb, i intere
sów ogółu. Z powiększeniem się liczby domów, zwięk
sza się liczba mieszkań — czy takich jednak, jakich 
Warszawa najwięcej potrzebuje? Dotkniemy tu tylko 
;ednej strony, to jest mieszkań dla kawalerów. Wia
domo, ża Warszawa posiada około trzykroć stotysięcy 
mieszkańców—z której to liczby podług wykazów sta
tystycznych, na stan kawalerski różnych zajęć i zawo
dów przypada 10%.

Mówimy tu o tych tylko, którzy pracując samodzielnie, 
nie mieszkając przy swych rodzinach, zmuszeni są wy
szukiwać oddzielnego dla siebie pomieszczenia.—Otóż 
tedy większość takich, obiera sobie mieszkania u rze
mieślników i wyrobników, w najludniejszych i naju
boższych dzielnicach miasta. Mieścić się po kilku i 
kilkunastu, i wynajmować mieszkania u ludzi, którzy 
na powyższej spekulacji egzystencją swą opierają.

Wynikających z tego powodu, fatalnych pod każdym 
względem następstw, nie chcemy tu szczegółowo wy
kazywać. Oprócz łatwej do przewidzenia, wynikającej 
ztąd demoralizacji klass niższych i wzgląd higienicz
ny głównie zniewala nas do zwrócenia uwagi ogółu, 
na pomienione okoliczności w nadziei, że znajdą się je
dnostki, które obszerniejszem poruszeniem, i rozwi
nięciem tej kwestji i szczegółów wykazaniem, szko
dliwych dla społeczeństwa następstw, na korzy
stniejszą zmianę stanu rzeczy oddziałać zdołają.

Nadmienimy tu jeszcze, że projekt pobudowania 
kilku domów dla kawalerów był już poruszany około 
Wielkiej Nocy r. b. o rezultatach jednak takowego nic 
dotąd niewiadomo.
. — Z Piotrokowa pisze naszkorrespondent: „Spokoj
ne i małe nasze miasteczko, podobnie jak i Warsza
wa, wciągu lata cichnie jeszcze bardziej, tak, że przez 
te kilka letnich miesięcy nie zaszło tu prawie nic uwa- 
ji godnego.

Drugiem podobieństwem Piotrokowa do Warszawy 
est drożyzna mieszkań, a przedewszystkiem brak ich 
mpełny. Wprawdzie w tym raku wykończa się kilka 
fiętrowych a nawet pokaźnych domów, nie licząc ofi- 
;yn, nie możemy jednak przepowiedzieć o ile to wpły
nie na obniżenie can lokalów. Dzisiaj za dwa małe 
pokoje wilgotne i nie odznaczające się czystością, żą
dają powszechnie 188 rubli, a nawet i więcej. W ogóle 
?iotrków odznacza się znaczną drożyzną stosunkowo 
lo innych miast prowincjonalnych. Przyczyn takiej 
drożyzny trudno dopatrzeć, gdyż miasto nasze nie od
znacza się wielkim ruchem handlowym, który zwykle 
wpływa na podwyższenie cen, a w każdym razie pod 
względem wygód, wiele przedstawia do życzenia.

Mówię tu o lepszem oświetleniu, o zorganizowaniu 
straży ochotniczej, naktórą takie miasto jak Piotroków 
dawno zdobyćby się mogło, są to jednak tylko projek- 
fca, które Bóg wie, kiedy urzeczywistnione zostaną. 
Tymczasem wieczorami potrącamy się o słupy telegra- 
iczne, wpadamy w doły, których tu nie brak, w ryn
sztoki, gdyż mostki na przejściach są zbytkiem, na który 
hotrokó w pozwolić sobie nie może. Ladadzień zaś część 
fniasta znajdzie się w płomieniach, a mieszkańcy pod 
jolem niebem, nie płacąc żadnego komornego. Na 
izczęście jednak o pożarach nie słychać.

Z dniem 13 lipca Sąd Okręgowy tutejszy rozpoczął 
woje czynności, utrudnienie jednak w interesach dla 
ttaku hipoteki, która została po części w Kaliszu a po 
Kęści w Warszawie, dotkliwie czuć się daje. Z czasem 
zapewne hipoteka przeniesioną tu zostanie, a z nią 
•twartą zostanie Dyrekcja Szczegółowa Towarzystwa 
kredytowego; trudno jednak przewidzieć kiedy to na
stąpi a tym czasem wybierani na radców obywatele, 
iczekują w swych majątkach powołania do czynności. 
Główne źródło spraw sądowych stanowi miasto Łódź, 
jłośno też mówią o bliskim otwarciu Sądu Handlowe
go, bądź to w samej Łodzi bądź też w Piotrokowie.

Pod względem ruchu umysłowego Piotroków byćmo- 
wyprzedził inne miasta, oprócz bowiem gimnazjum 

lądowego i cztero-klassowej szkoły p. Popowskiego 
otwartą została w tym roku pod przewodnictwem te- 
Wt p. Popowskiego szkoła sześcio klassowa realna, 
I®'-óra. nawet z dalszych stron powinna przyciągnąć 

liczbę uczących się. Mamy tu dalej dwie 

w blizkości Wisły, kolei i Warszawy położony, z dużą ilo
ścią. łąk i lasu, kompletnie zagospodarowany, z inwenta
rzem. Na dogodnych w wypłaci® kapitału warunkach. Może 
być zamieniony na dom. Wiadomość Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 67 nowy, l-sze piętro od frontu, ze schodów na 
prawo od 4 do 7 po południu, w niedziele i święta do 12-tej 
rano. 2-6 — 17433 —

Zakład Stolarski
Władysława PBAATL,

przed paroma tygodniami przeniesiony na ulicę Mylną od ro
gu ulicy Przejazd jak znak wskazuje. Zapewnia, iż wszel
kie, wyroby meblowe, sklepowa i budowlane, jak najstaran
niej i gustownie wykończane będą, a w razie potrzeby na 
czas oznaczony. 2—2— 17422 —

W tych dniach przy ulicy Podwal w domu pod Nr 24 
wprost składu materjałów aptecznych — otworzyłam

Restaurację
w której dostać można zdrowo i smaczni© przyrządzone obia
dy po kop. 20, i różne potrawy na porcje w każdym czasie. 
po cenach byrdzo umiarkowanych.—E. Wierzbicka.

 2-3-17795

FOBTEPIM . 
do wynajęcia za rs. 1 kop. 50 miesięcznie, 

Ulica Mostowa Nr 3, stróż wskaże. —16488—9—0

ZAKŁAD FUTUR
Pawła Kunickiego.

został przeniesiony z pod Nru 7-go pod Nr 6-ty, w domu 
W-go Glassa, przy ulicy Elektoralnej, o czem zawiadamiam 
Szanowną Publiczność, zaopatrzyłem swój zakład w. towar 
gotowy, to jest w Mufki, Kołnierze w wielkim wyborze, oraz 
błamy w różnych gatunkach.— Przytea przyjmuje wszelkie 
obstalunki męzkie i damskie. 3 —3 — 17532 —

Pierwszy transport

Wit i Mmi
otrzymał Handel

BRACI WRÓBEL
i takowe poleca.

 —17705-2—3

Ostrzega się wszystkich dłużników massy 
po Dmitrym Karaczewców w mieście Często
chowie zmarłym, pozostałej, aby w żadne eto- 

i, ani z wdową Marjanną Karaczewców, ani z Eudoksją 
Lewandowską, jakoby siostrą zmarłego, ani jej zięciem Be
niaminem Matwiejew nie wchodzili i długów massy tymże
niewypłacali, gdyż wrazie przeciwnym na powtórną zapłatę 
narażeni być mogą.

Pełnomocnik Sukeessora Gawryła Karaczewców, 
—17701—_______ TICHON PSSKONÓW.

Do sprzedania
w całości lub na Kolonie

— Urząd Starszych Zgromadzenia Kupców Mia
sta Warszawy, podaje do wiadomości PB. Kupców 
Gildyjnych do Zgromadzenia Kupieckiego w Warsza
wie należących, że stosownie do otrzymanego od Magi
stratu m. Warszawy zawiadomienia, w dniu 11(23) 
października r. b., to jest w przyszły poniedziałek 
o godzinie 5 po południu, w Sali Magistratu odbędą 
się wybory na posady Sędziów i ich zastępców w War
szawskim Sądzie Handlowym.

W skutek tego Urząd Starszych ma honor upra
szać PP. Członków Zgromadzenia, ażeby nie czekając 
na oddzielne zawiadomienie, w oznaczonym czasie 
i miejscu licznie zebrać się zechcieli dla dopełnienia 
wspomnionych wyborów.___________ —17718—3—3

— Dr. Med. Mikołaj Bykowski przyjmuje chorych
od godziny 9-tej do 11-tej rano i od 4-tej do 6-tej po 
południu. Ulica Złota Nr. 23. 3—6 —16,196—

— Doktor Grodzki, mieszka przy rogu ulic Długiej 
i Freta, Nr 1 nowy. Przyjmuje chorych od godziny 9 
do litej z rana, a od 3ciej do 5tej po południu.

(2—3) —17,517—

— Doktor J. Diehl, przeniósł mieszkanie na ulicę
Żabią Nr 7, (róg placu bankowego). Przyjmuje cho
rych z rana od 8mej do 9tej, po południu od 3ciej do 
6tej. (6—6) —17,055—

— Dr Daniel Landau, leczy specjalnie choroby skór
ne' weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do litej i od 
4tej do 6tej. Róg Senatorskiej i Bielańskiej Nr 16 
dom Leewenberga. __________—17,717—2—12

— S. Goldflam, lekarz, mieszka obecnie przy Ogro
dzie Saskim od strony Żelaznej Bramy Nr 2, dom 
Wgo Ufniarskiego. Przyjmuje chorych od 8ej do 9ej 
ranoiodS^doT^po^poludnim^^S^^^lTjfi^6—

W Składach Herbaty
LE0W KRUPECKI.EGO

przyjmuje się zamówienia 
na drzewo opałowe w sążniach 

oraz 
na Węgle Kamienne

8—10 po csnaeh umiarkowanych. — 16142 —

Wgfclepach
Stowarzyszenia Spożywczego

Każdy worek opieczętowany. Waga korca 255 funtów.
4-0____________________________ — 17297 —

Xanthium spinosum,
środek przeciwko wściekliźnie, używany od kilkunastu Jat 
z wielkiem powodzeniem w razach wydarzonego nieszczęścia- 
przoz Doktora Grzymałę na Podolu; dostać można świeżo 
sproszkowany w Aptece Er. Kuśmierskiego w Warszawie, 
ulica Chłodna Nr 12. —16856—2—3



— 6 --

r BŁAWATNYCH
czarne

nów

— 17108 —

isie: Cachemire pointille, Fs 
p Victoria, Natte, Matlasse,

X
X odznaczające się szczególną dobrocią, nadeszły w znacznym zapasie do Handlu S. D;
X żewskiego, przy ulicy Ś ts-Krzyzkiej podNr 17, ---------J~~
X szą ilość z rabatem/oraz równie d~b-~ _________  , .. .. „ .
X nie nadzwyczajnie zniżonej. Tamże dostać można Kitu zimowego i Sznurków wa- 
w towveh do okien. 2—2 —17775 —

ulica ^otaa, Nr 806.
Wyrabia specjalnie na zamówienia odlewy części maszyn do szycia, kuchni na

ftowych, Arm do lamp wiszących i ściennych, krzyży, Chrystusów i nnych figur ga- 
lenteryjnyeh, sztance do szkła, pieczęci, wycisków i piat z napisami, form żelaznych 
i cynkowych do kapeluszy, formy miedziane wodochronne do wielkich pieców, używane 
przy urządzeniu ogrzanego powietrza, oraz wszelkie inne wyroby galanteryjne podle
gające delikatnemu, i misternemu wykończeniu. 4—6 — 17171 ■—

Odlewnia Żelaza i taiądzu, fiajdrobniejszych 
Części iaszynwych i Galanteryjnych

jowej uisMuoci, ui'uaj'3 oł^ -ie przy Oda-
lisku sprzedaje. Cena za flakon Odalisku rs. 2, za pudełko pudru rs. 1 kop. 50. 
Dla odróżnienia od podrabianego Odalisku, należy zważać na pieczęć flakonu, na której są 
wyryte słowa: „Aprobowany przez St. Petersburski Medyeyjski Departament," zaś na infor
macji użycia, należy uważać na podpis: „Le premier Agent Dobrzański." —

Nowo otworzony Skład Lamp, Naczyń kuchenny cli. 
stołowych i Nafty Amerykańskiej

ALEKSANDRA WIKTORSKIEGO,
ulica Rymarska Nr 14 nowy.

Poleea Szan. Publiczności wielki dobór Lamp prawdziwych berlińskich począwszy 
cd kop. 50, oraz naczynia kuchenne i stołowe Paryskie, jako to: formy, foremki 
białe i miedziane do galaret, budyniu i pasztetów, rądle miedziane z jednej sztuki od 85 ko 
piejek za sztukę, Żelazka do rurkowania z oplatanemi rączkami, Closetty prawdziwe pary* 
kie. Spluwaczki żelazne z porcelanową emalją i t. p.. oraz

Garniec Nafty Amerykańskiej kopiejek 65,
3—3 v — 16643 —

yzkiej podNr 17, gdzie się sprzedają biorącym więk- 
dobre Zapałki Szwedzkie, sprzedają się po oe-

2—2
VXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx^

ODALISK,
nadszedł świeżo i jest do nabycia u Aleksandra Kocha, Perfumera przy ulicy Nowa- 
Senatorskiej Nr 4 oraz u Pani Jokie! Nr 451, w domu zwanym Roezlera. Odalisk 
od lat 10 udowodnił, że jest środkiem niezawodnym dla zniszczenia zmarszczek płci, piegów, 
Cam, opalenizny twarzy, obielając ją przytem stopniowo. Dla nadania płci naturalnej, chwi- 

wej białości, dodaje się kosmetyku w pudrze „La Beaute imortelle,*^który sij prr

Dla odróżnienia od podrabianego Odalisku, należy zważać*na pieezęi 
wyryte słowa: „Aprobowany przez St. Petersburski Medyeyjski Deęi

— 16652 —

60 Pieców
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Jest do sprzedania

Futro męzkie Skonksy, oraz 
iufka Szopowa i Kołnierzyk. 

Ulica Hoża Nr 1654E/6.
-17829-2—3

za Żelazną Bramą,
Plac Targowy, dom Fenigsteina Nr 5.

Nowo otworzony Hurtowy i Detaliczny
SKŁAD PIERZA i PUCHU,

PŁAC NA SKŁAD
WĘGM i DK2KEWA

jest do najęcia w każdym czasie przy ulicy 
Złotej pod' Nrem 18 nowym. Wiadomość na 
miejscu lub też u zarządzającego domom przy 
alley Widok pod Nrem 17 nowym.

-17804-2-3

S ® 
w 

jest zaopatrzony na następujący sezon we wszystkie gatunki tego redzajutowaru, m 
jako też i Puchu Edredo nowego Islandzkiego, po eenaeh niesłychanie tanich, g 

3—3 — 17086 — Apfelbaum. g,
Pierze i Puch za Żelazną Bramą, Plac Targowy, dom Fenigsteina Nr 5.

Skład Główny na stacji Warszawa D, Z. W. W. 
i W. B. Plac Nr 1.

Filja przy ulicy Tłomackie Nr 3.
Ceny z dostawą:

Za korzec węgla kamiennego grubego najcelniejszego gzlązkiego I gatun
ku rs. 1.

Za korzee węgla kostkowego takiegoż samego gatunku, kop. 85.
Za korzec węgla kamiennego grubego najlepszego Szlązkiego U gatunku, k. 90.
Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego szczapowego rubli sr. fi.
Z& sążeń kubiczny drzewa brzozowego szczapowego, rs. 16.
Za porąbanie sążnia dolicza sie rs. 1.
Dostawa w wozach zamykanych. — Za dobroć produktów i miary, firma po

ręcza. 6—7 — 16652 —

i tyleż Kuchen brakowych, z letnio] 
sortowania do sprzedania zaraz za pi 
fabrycznej. Tamka Nr 17. w Fabryco ' 

—17637—4—1
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania '13 

Maszyna Szewcka, 
prawie nie używana, niżej kosztu. Wiado
mość w Alei Jerozolimskiej Nr 34, w mie
szkaniu państwa Duszakiewiczów.

—17876-2—3



Sobota. Dnia 9 (21) Października 1876 roku.Dnia 21 Października 1876 roku.
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Skład Towarów Żelaznych, Broni Palnej 
i Przyborów Myśliwskich

so 1» 
a

Kraszewski J. I|
wotna kop.

30.

30.

60.
30.
15-

50.

50.

20.

M- liHAK'T.
BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN i WYROBÓW TECHNICZNYCH DLA 

POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH i DRÓG ŻELAZNYCH.

, 50
. 25

Zarząd Warszawskiej Gminy Starozakonnych
Podaje do wiadomości, iż w dniu 18 (30) Października r. b. o godzinie 12 w południe, 

odbędzie się w biurze Zarządu Gminy, przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 6 nowym, licytacja 
in plus przez opieczętowane deklaracje na 3-ch letnie wydzierżawienie gruntów w obszerno- 
śei 13 kwadr, morgów i 297 kwadr, prętów, należących do Cmentarza Starozakonnych w War
szawie, a znajdujących się za wałem miejskim od strony rogatek powązkowskich.

Cena do licytacji naznacza się ogółem rs. 131 kop. 25 rocznie—vadium zaś rs, 30.
Warunki do licytacji, mogą być przejrzane codziennie, z wyjątkiem świąt wyznania 

Mojżeszowego i dni galowych w biurze Zarządu Gminy.
Mający więc chęć wydzierżawienia wyż wspomnionyeh gruntów, winien w ezasie i miej

scu wyżej oznaczonym, złożyć na ręe# delegowanego Członka Zarządu Gminy, przed godziną
12 w południe deklarację opieczętowaną, napisaną na stemplu ceny kop. 15, podług niżej za
mieszczonego wzoru, bez poprawek i przekreśleń, z oznaczeniem ofiarowanej ceny w okrągłych 
cyfrach bez ułamków.

Deklaracje po oznaczonej godzinie składane, przyjęte nie będą.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia Zarządu Warszawskiej Gminy Starozakonnych z d. . . . podają 

niniejsza deklarację, iż obowiązuję się przyjąć w dzierżawę na 3 lata grunta w obszerności
13 kwadr, morgów i 297 kwadr, prętów, należące do Cmentarza Starozakonnych w War
szawie, a znajdujące się za wałem miejskim od strony rogatek powązkowskich za cenę (wy
pisać literami), rocznie, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach li
cytacyjnych objętym

Wadjum w summie rs. 30 i na koszta ogłoszenia rs. 20 przy niniejszem składam, 
w razie zaś nieutrzymania się przy licytacji, kwoty te sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia mca 1876 r.
(Pedpisać imię i nazwisko). 3—3—17076

Księgarnia, Skład Nut i Ekspedycja
Pism Perjodycznych

MAURYCEGO OEGELBEANDA, naprzeciw gsosągw MopersilBia
Posiada i dostarcza książki wszelakiej treści i Nuty, Pisma perjodyazne krajowe i 

zagraniczne, oraz dzieła drogą prenumeraty wydawane, nietylko te, które sama ogłasza, 
locz wszystkie inne przez innych wydawców, towarzystwa redakcje w pi
smach łefc katalogach przez kogobądż ogłaszane i pod tom! samem! waran- 
&®mi. Tysa sposobem, przy Księgarni wymienianej, urządzona jest

OGÓLNA EKSPEDYCJA
KSIĄŻEK i NUT, Pism perjodycznych krajowych

i zagranicznych.
wszelkim żądaniom zadosyć ciyniąea. Skupienie Interesów piśmiennictwa i rnusykl 
wielką Jest wygodą dla Publiczności, megącej potrzeby sweje w Jednem miej • 
ecu zaspakajać. Osobom w stałych stosunkowi g Księgarnią zostającym przyznawane 
są możliwe ułatwienia i korzyści. Amatorowis zbiorów i rzadkości bibijografioa- 
uych, mogą otrzymywać katslogi antykwarskie i licytacyjne bezpłatni*.

Dla wydody Publiczności erzy poszukiwaniach i zapotrzebowaniu książek posłuży;
Katalog dzieł polskich wydanych od 1860 do końca 1874 r. do nabycia . 

w Księgarni Maurycego Orgelbranda Cena 40 kop. z przesyłką 50 kop. Nabywający 
książek za 5 rubli otrzymują tea katalog bezpłatnie, oraz oddzielny

Wykaz książek polskich (z kolei 37 my) wydanych w ciągu 1875 r. Ka
talog ten rozsyła się bez Jataie jakoteż wszelkie prospekta i Katalogi Nut przez tęż fir
mę wydanych, a doszły h już do 21 Nrów.

Zlecenia uskuteczniają się bezzwłocznie.
Ze podjętym zobowiązaniom wymieniony zakład bez zawodu Publiczności odpo

wiedzieć zdolny, rękojmią przeszło 35 letnie doświadczenie właściciela, oraz egzystencja 
firmy ed 1853 r., pierwotnie w Wilnie obecnie w Warszawie. 9- 0 — 978—■

®r. 1*3 ulica mnga W. 17.
L.,, Otrzyma znaczny transport z najcelniejszych iabryk Belgijskich i Angielskich Broni 

ytllwskiej: Kapiszonowe od rs. .20 do rs. 60; Lefauoheux od rs. 35 do rs. 150; Lancaetra 
w, i8' rs’ 150 z przyporami, jak również broń zupełnie lekką od 5 funtów wagi.—Ra- 
Zt , ery różnych systemów od rs. 6 do 35 z ładunkami. Sztucery i Flobery różnej kon- 
i^Keji i ceny. Ładunki do wszelkiej broni; Przybitki od kop. 15 za 200 sztuk odzna- 
i^Hee się praktycznośeią, są dogodniejsze od pakuł. Torby, ładowni®©- manierki 
ZeS-wyborze od 75 koP’ oraz wszelkie inne przybory myśliwskie i różne składowe 
-^ęsci broni.—W tymże składzie przyjmowaną jest bron na zamian lub kupno oiaz wszel- 

reE€racje tejże.—Biorącym w większych partjach odstępuje się stosowny rabat.
Namówienia listowne najakuratniej i w krótkim esasie są załatwiane.

8—3—17084

Nadzifcsu Taiie Ksi®.
Ulegając potrzebom ogółu i żądaniom tanich, a zarazem pożytecz 

nVch Wek, KSIĘGARNIA GUSTAWA SENNEWALDA, przy ulicy Miodowej Nr 
4 obniżyła w cenie niektóre swoje wydawnictwa dawniejsze zupełnie 
inAwńadaiace powyższemu celowi. Au tor o wie pierwszorzędni, treść 
Sąca i pożyteczna, a miadowicie:
" jfljchał. Pismo historyczne, 4 duże tomy w 8-ce z rycinami, zawierające 
Banns. pamjętniki o Królowej Barbarze, z portretem na stali. Życiorysy znakomitych 

ludzi. Zwyczaje i obyczaje krajowe Cena zniżona
Cena pierwotna, rs. 4 50,

rirhoff Obraz literatury średniowiekowych ludów, a miano- 
. wicie Słowian i Niemców, przekład S. Pruszakowej,

z dodatkami i poprawą co do literatury Słowian W. A. Ma
ciejowskiego, duży tom w 8-ce. Cena pierwotna rs. 3

Ag. Odczyty o cywilizacji w Polsce, Cena pier- 
kop. 50.

Kunicki Leon Obrazki z mojego sąsiedztwa. (Powiastki humo- 
rystyezne w rodzaju Bamotek Wilkońskiego), w 12-ee Cena 
pierwotna 45 kop.

Maiorkiewicz Jan Historja serca i rozumu, (Uczucia i wiedzy).
J Studja filozoficzno-moralne, duży tom w 8 co Cena pierwot

na rs. 3.
Historja, literatura i krytyka (Literatura polska w ro
zwinięciu historycznem), duży tom w8-ce. Cena pierwotna rs. 
1 kop. 80. . 
Pisma pomniejsze, zawierające: Wspomnienia młodości 
i podróży autora, życiorysy, rozbiory krytyczne i t p. 2 to
my w 8-ce. Cena pierwotna rs. 3

Nowosielski Teofil. Humoreski. Obrazki humorystyczne w rodzaju 
Ramotek Wilkońskiego, w 8-ce. Cena popzzednia rs. 1 k. 20 

Pruszakowej Seweryny; Gawędy i powieści. 2 tomy w 12-ee.
Cena poprzednia rs. 2.

Tejże. Powieści naszych czasów. 4-ry tomy w 12-ee. Cena po
przednia rs. 3.60.

Syrokomla Wł. Poezje ostatniej godziny. Cena poprzednia rs. 1 
Tyszyński Al. Morena, czyli powieści blade w 12. Ceaa p. rs. 4.50. 
Wójcicki Kaź,Wt. Obrazy starodawne, z drzeworytami Smokow- 

skiego, 2 duże tomy, w 8 ee Cena poprzednia rs, 3.
Tegoż. Zarysy domowe, zawierające powieści staroszlacheekie, 

życiorysy, obyczaje krajowe, 4 tomy w 12. Ce«a p. rs. 4.50.
Zmorski Roman. Domowe wspomnienia i powiastki history

czne. w 12-ce. Cena pierwotna rs. 1.
Tegoż. Narodowe Pieśni Serbskie wybrane i przełożone, tu

dzież poprzedzone. Rzutem oka na dzieje Serbji, na 
zwyczaje i wyobrażenie jej ludu. 2 tomy w 12-ee. 
Cena pierwotna is. 2.

Osoby biorące cały zbiór tomów 29, płacą tylko llsr. 8, z prze
syłką lis. Id. Osoby zamieszkałe na prowincji wypisujące pojedyn
cze dzieła, zeohoą dołączyć na przesyłkę za każdy tom w 12-ce, kop. 
.0, za tom w 8-ce, kop. 20.

Księgarnia powyższa posiada i dostarcza wszelkie wychodzące 
nowości przez pisma lub czyjekolwiek katalogi ogłaszane, przyjmu- 
e prenumeratę na pisma lub dzieła perjodycznie wydawane, tak na 

Warszawę jak i z ekspedycją na prowincji. Katalogi bezpłatnie u- 
dziela. 1—3 —17710 —
i - - •- ■ . ■■■■■.■■

DLA KOBIET.
Nauka Rzemiosł, Buchhalterji i innych przedmiotów kupie# h rozpocznie się 

w S-«e Połączonej Pracy Kobiet, (ulica Marszałkowska Nr 56). w wym komplecie, 
za opłatą rs. 5 miesięcznie.

Osoby należące do S-ki, pobierają nauki bezpłatnie.
W Bazarze zaś S-ki przy tymże Zakładzie istniejącym, dostać można wszelkiego ro

dzaju towarów po cenach umiarkowanych, a mianowicie: Bielizny męzkiej i damskiej, negli- 
żyków, kapeluszy rękawiczek, parasoli, krawatów męzkieh, szalików, perfumerji 'i mydeł, 
materjałów piśmiennych i t. d.

Spólniczkom odsiępuje się 5°/9 rabatu od cen stałyeh.
Nadto wykonywają się na zamówienia Suknie, Bielizna, Stroje podług najśwież

szych fasonów., z wszelką możliwą dokładnością i po cenach umiarkowanych, —16673—

Piece wszelkiego rodzaju 2 
od najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robotników, aż do najo- 2 

2" zdobniejezyeh i najwykwintniejszych DLA SALONÓW, najlepszej konstrukcji, 
przedstawiające mianowicie w opale wielką osżczędność przez zupełne wypalanie się 
małerjału opałowego, piece napełniające się z wierzchu, w których raz rozpalony o- 

a gień przez kilka miesięcy i dłużej palić się może, oraz PIS CE do OPALANIA 
GAZEM (Comburateurs) bez rur dymowych, KUCHNIE ŻELAZNE w najroz-

O maitszyeh wielkościach i po najtańszych cenach. Piece w lepszych gatunkach «ie*§ 
» podlegają żadnej reparacji, są przeto nieograniczonej trwałości i przedstawiają nadto 
2 tę korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca zajmują, a w lacie mogą być zupełnie z lo- 
H kału usunięte—utrzymuje na składzie w wielkim doborze i podejmuje się także kom- 
S pletnych urządzeń ogrzewania całych zabudowań ogrzanem powietrzem, gorącą wodą i 
S parą, .według najnowszych systemów, które największe uznanie już zyskały.

5—0 — 17160 —

BIESIADA LITERACKA
PISMO LITERACKO-POLIT YCZNEILLUSTRO WANE.

W IV kwartale r. b. drukować będzie, oprócz artykułów naukowych i społecznych 
wwieść I. Zacharyasiewicza pod tyt.: Preferans po śmierci, powieść W. Łoziń
skiego pod tyt.: Głowa hospodarska i nowy utwór poetyczny Elego (Asnyka). Li
sty z zakątka J. I. Kraszewskiego będą stałym miesięcznym działem.

Warunki Prenumeraty:
w Warszawie rocznie..............................

„ półrocznie 
w kwartalnie

w Cesarstwie i na prowincji rocznie. .
  . półrocznie

, , „ kwartalnie................... „ . s
Kompleta od początku roku są jeszcze donabycia.

Ures. Józef Unger, Warszawa Nowolipki Nr 3 nowy
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. m strojów 
jest do sprzedania, z calem urządzeniem przy 
ulicy Elektoralnej pod Nrem 7. Bliższa wia
domość w Magazynie. -17867—2-3

Bardzo ciekawe!
2 Stoły starożytne z bronzowemi heroglifami 
pogańskiemi, Lustro ozdobione nader piękne- 
mi bronzami, Tace platerowane duże Kufer 
podróżny damski, do zbycia w Magazynie F. 
Wężarskiegę dawniej Nahke, na prost Ś-go 
Krzyża Nr 12, 1 piętro, kupują się wszelkie 
przedmioty starożytne: Meble, Porcelana,— 
Bronzy, Obrazy miniatury, Wachlarze, Koron
ki, Numizmaty, Materje i t. p.—17855—2—2 

“szTzIpY-
OWOCOWE

w Ogrodzie Pomologicznym w Targówku przed 
3 cią wiorstą przy szosę do m. Radzymina 
prowadzącej, są do sprzedania w gatunkach 
wyborowych po eenie:

Szczepy jabłkowe, gruszkowe., śliwkowe, 
i wiśniowe i-o letnie po kop. 71/-;, 2 u letnie 
po kop. 15.

Szczepy jabłkowe 3 letnie po kop. 20 4-o 
letnie po kop. 30. Dziczki jabłkowe, gru
szkowe, śliwkowe i wiśniowe za 1,000 sztuk 
rs. 8—10.

Zamówienia czynione być mogą na miej
scu w Targówku i w Warszawie przy uli
cy Żabiej Nr 4, mieszkania Nr 23.

 _ ___________-17791—2—3

Najlepsza Musztarda,
w różnych gatunkach, w niczem nie ustę
pująca zagranicznym, nabyć ją można 
w każdym czasie w Fabryce A SCHWEI
TZER, w większych lub mniejszych ilościach 
to jest ńa. garnce, kwaterki, oraz w sło
ikach, po umiarkowanych cenach, przy uli
cy Królewskiej w domu pana Hessego pod 
Nr 1068/6. -17875—2-6

Sadzenie drzew, 
nakrywanie Wina, Moreli, Brzoskwini, Rói 
na zimę, oraz zakładanie ogrodów, tarasów 
z planami i bez, czego podejmuje się z całą 
znajomością. Ogrodnik przy ulicy Chmielnej 
Nr 5, d. JW. Hr. Tarło trzeci od rogu No- 
wego-Światu w ogrodzie. A. Kasprzyński.

z elek amerykańskich wyborowych, piękną 
syberyną pokryta, zupełnie nowa, na mężczyz
nę słusznego wzrostu i dobrej tuszy, jest do 
sprzedania za rs. 900. Wiadomość przy ulicy 
Senatorskiej pod Nrem 22, dom Epsztejna, 
w Kantorze Ubezpieczeń. —17502—2—3

Do sprzedania]

Algierka bobrowa (małpy) 
za rs. 60 — i paleto podszyte dublonami 
z obnową skunksową za rs. 40.—Wiadomość, 
Nowolipie Nr 3 mieszkania również 3.

________  2—3—17826

Przyjmują się do prania spo
sobem paryzkim: negliże, 
kołnierzyki i mankiety dam

skie i mązkie. 
Ceny umiarkowane.

Ulica Wielka róg Szliskiej i Siennej dom W. 
Rychłowskiego Nr 13, stróż wskaże.

J -17880-2-6

Drzewek Śliwkowych 
węgierek, damascen i lubaszek 5, 6 i 7 let
nich, tudzież wiśniowych — na kępy lub na 
sztuki — do sprzedania w Karczewszczyznie 
miedzy Góra Kalwarją a Czerskiem. 

2-3-17794

Dwie Papużki Brazylijskie 
młode, zielone, do sprzedania w przeciągu 
sześciu dni. Wiadomość, ulisa Chłodna Nr 
23, mieszkania 6. —17837—2—3

FABRYKA MIODU.
Wydoskonalając fabrykację miodu, założyłem 
fabrykę obok znanego od lat dawnych zakła
du mego na Pradze, zaraz za mostem przy 
wale nad Wisłą, pod Nrem 415d, gdzie sprze- 
daje się hurtowo różne gatunki miodu czer
wonego i białego, po cenach jak nąjumiarko- 
wańszych; doskonałość i czystość miodu mo
jego, nie zostawia nic do życzenia. Tuszę 
sobie, że biorąey raz trunek mojej fabrykacji, 
zostanie na zawsze kundmanem moim. 
-17724-3-3 g, BOSEM".

Sprzedaje się:
Materja czarna. Woba, Chustka „Cr6pe“ ko
loru crćme, koszmo damskie. Chustki webo
we, Batyst szeroki, oraz Płótno na przeście
radła. Plac Ś-go Aleksandra Nr 14, miesz
kania 6. ________ —17307—3—3

Pierwsza w kraju fabryka
Warkoczy z imitacji włosów (Mohair) 

Jana Kalinowskiego 
w Warszawie, 

ulica Marszałkowska Nr 61,
poleca się znacznym wyborem warkoczy 
w różnych kolorach, od rs. 2 do 5.

 ___ -16132-5—6
W Mrokowie przy szosie Krakowskiej, 21 

wiorst za rogatkami Jerozolimskiemi, jest do 
sprzedania:

4,000 Kasztanów 
siedmioletnich, starannie hodowanych. 

Cena: 1 sztuki kop. 25.
„ 50 sztuk rs. 10.
„100 15.

Biorąey więcej jak 150 sztuk, za odstawę 
do Warszawy nic »ie dopłacają. 
______________ —17044—3—4

Zegar stołowy
pod kloszem, kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele i 
stół przed kanapę. Stolik do kart i kantorek 
mahoniowy, do sprzedania w Zamku Królew
skim. Wiadomość u pana Górskiego.

2 -3—17678

FORTEM
jest do sprzedania, za cenę rs. 

60, mahoniowy, krótkiego fasonu, o pół siód
mej oktawy. Ulica Chmielna Nr 48, wprost 
Komory, mieszkania Nr 22. —17680— 3—3

Jest do sprzedania

ortepian
palisandrowy, z fabryki Krall et Seidler, ma
łż używany,'z metalowym blatem i sztabami, 
ulica Zielna Nr 7, lewa oficyna na dole, Nr 
11 mieszkania. —17719—3—3

o 6 oktawach, zdatny do użytku. Ulica Biała 
Nr 3, mieszkania 3. —17777—2—2

HHF* Garnitur febii 
mahoniowych, rypsem wełnianym krytych, oraz 
Garderoba damska i męska, wszystko 
używane lecz w dobrym stanie, jest do sprze
dania przy ulicy Mazowieckiej Nr 11, w ofi
cynie za maglami, na l m piętrze, w godzi
nach południowych. —17745-3—6

Do sprzedania

FORTEPIAN
fabryki Kerntopfia, o T'h oktawach, w zu
pełnie dobrym stanie. Złota Nr 6, mieszka
nia 11. -17885—2-3

Jest do sprzedania 

ortepian 
w dobrym stanie, z fabryki Buholtza, za rs. 
70. Ulica Bracka Nr 7, drugie piętro na lewo.

—17698—3—3
Wielki wybór gotowych

MEBLI
nowych w najświeższych fasonach, z suchego 
drzewa, a także Meble mało używane, Gar
nitury wysłane, rypsem wełnianym i jedwa
bnym aksamitem kryte, sprzedaje bardzo ta
nio, dotąd nie praktykowanie, dla zjednania 
ogólnego uznania. Magazyn ten przy rogu 
ulic Miodowej i Kapitulnej na 1 piętrze, wej
ście przez sień obok Cukierni W-go Wedla 
poleca się łaskawej pamięci.

Wilchelm Seidenbeutel.
—17576—2—6

PRACOWNIA
A. SCHOEPE, 

przy uliey Nowo-Zielnej, wprost Ujeżdżalni, 
trzeci dom od Królewskiej, po lewej ręce Nr 
38, przyjmuje wszelkie obstalunki: Suknie, 
Stroje, Okrycia i wszelkie ubiory damskie, 
tak hurtownie jak i detalicznie, z materjału 
swego lub powierzonego, po cenach bardzo 
przystępnych, —17265-3—6

Do sprzedania: '©Ęg 

Garnitur Mebli 
rypsem kryty; szeszlong skórą kryty, szafa 
rozbierana, szafka do bielizny, dwa łóżka, lu
stro i inne domowe meble, ulica Pańska Nr 
15 nowy w prawej oficynie w sieni drzwi na 
lewo. 5—6—17347

Do sprzedania z powodu braku miejsca

Łóżko jesionowe 
familijne, w bardzo dobrym stanie, za na
der przystępną cenę. Wiadomość przy uliey 
Trębackiej Nr 12, drugie piętro, wejście 
z ganku na lewo drugie drzwi.

-17884—2—2

używana., c 
Wiadomość 
skiej, u etr<u

Kocz-Kareta
(Lando), adamaszkiem szafiro
wym jedwabnym kryta, mało 

do sprzedania za przystępną eenę. 
róg Królewskiej i Marszałkow- 

stróża domu Nr 79. —17679—2—3
Do sprzedania 

za rs. 160 KARETA 
dwuosobowa, bardzo mocna, zdatna do po
dróży, używana; oraz za rs. 50 bryczka so- 
kołówką zwana, bez resorów, prawie nowa, 
z siedzeniem na pasach i poduszkach ze sprę
żynami. Wiadomość u stróża lub stangreta 
Adama przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 14.

-17389—2-3
Z powolu wyjazdu oddane w komis do 

sprzedania:

Kareta podwójna i Powóz 
poczwórny, w bardzo dobrym stanie, za nizką 
eenę. Wiadomość w warsztacie siodlarskim, 
ulica Trębacka Nr 9 nowy. —17809—2—3

Do sprzedania POWOZY 
używane w dobrym stanie, dwie Karet po
czwórnych i emnibnsik spacerowy oraz różne 
Wolanty i Bryczki Węgierki i zwyczajne, to 
wszystko na jednego i parę koni, za’przy
stępna cenę, wiadomość przy ulicy Chmielnej 
Nr 24" n Lakiernika. —1759a—3—3

Z Wystawy Warszawskiej

2 KROWY
do sprzedania, rassy Holsztyńskiej.—Tamże 
poszukuje miejsca Rządca domu bez 
mieszkania z kaucją. Nowo-Senatorska Nr 4, 
mieszkania 21. —17444—3—6

F. KEWICZ, 
pod Nr 1417, nony 2, przy ulicy Siennej, są 
POKOJE w każdei chwili do wynajęcia dla 
osób spodziewających się słabości, gdzie cho
ra znajdzie troskliwą opiekę. —17489—3—6 
Do odnajęcia od 1-go Listopada, Krakowskie- 
Przedmiescie, vis a vis Saskiego Placu, Nu- 

,mer 36, za mniejszą cenę
POKÓJ o 2-ch oknach i Przedpokój, 

umeblowane, z usługą, opałem, na parterze, 
wejście osobne, eleganckie. Bliższa wiadomość 
pod Nr 15 mieszkania. 3—3 — 17696 —

W każdym czasie 
do odnajęcia mieszkanie suche, ciepłe i ja
sne składające się z salonu obszernego, po
koju, pasażu, kuchni, przedpokoju wspólnego, 
góry i drwalki, z meblami i fortepianem lub 
bez takowych, przy uliey Elektoralnej Nr 6 
(drugi dom za Bankiem) mieszkania Nr 5.

-17205—6-6
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

jest do najęcia

Pokój duży, 
z przedpokojem, w którym jest kuchnia an
gielska.—Mieszkanie to ciepłe, z piecem do 
węgla, a ponieważ blizko kolei Warsz. Wied., 
może być dla urzędnika kolejnego; dla osoby 
zaś pojedynczej może być z kawą i herbatą. 
Wiadomość przy uliey Chmielnej, drugi dom 
od Marszałkowskiej Nr 31, gdzie tania kuch
nia, w oficynie na dole. —17706—2—3

Zaraz jest do odstąpienia

Dwa Pokoja 
z meblami lub bez, może być z samowarem, 
pościelą i usługą, za rs. 10 miesięcznie. Uliea 
Ogrodowa Nr 28, pierwsze piętro od frontu.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.11—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

—17729—3-8

do wynajęcia zaraz, może być z meblami 
usługą —Tamże można mieć prywatne Obia 
,dy Ulica Nowogrodzka Nr domu 25, mjeg? 
kania 10. —17838—2—3

Pekoje umeblowane 
obszerne, w środku miasta, w każdej 6b» 
są do wynajęcia, może być dodaną i kueh» 
Ulica Alaksandrja Nr 4, mieszkania 8 J 

-17729—3 -3

MIESZKANIE 
umeblowane, 

na 1 piętrze, złożone z Salonu i kilku. Poi 
Kuchni, Stajni i Wozowni, z powodu wt 
zdu jest do odnajęcia od 1 Listopada A 
Maja, w domu przy ulicy Aleja Ujazdów?! 
Nr 19. Wiadomość na miejscu CyS 
szkania. —17635—3-7 1

Są do wynajęcia każdego czasu’"'-"’ 

DWA POKOJE 
przedpokój i kuchnia, za 200 rubli rocznie 
Wiadomość, Plae Witkowski Nr 12. 
__ _ -17852—2-3 

Za rs 3 miesięcznie 

MIESZKANIE 
dla młodej osoby. Tamże udziela się Lek
cje kroju, przyjmuje się wszelka krawiec; 
ezyzna, Twarda Nr 14, mieszkania Nr 12. '

zaraz do wynajęcia po zniżonej cenie, świeżo 
odnowione, za Żelazną Bramą, w domu Ni 
954/8.—2 Pokoje z kuchnią na 1-m piętrze oi 
frontu za rs. 200 — 2 pokoje duże z kuchnią 
na 2-m piętrze od frontu za rs. 280. Wiado
mość na miejscu u Rządcy i stróża.__________ —17727—2—3 | 

W środkowym punkcie miasta w domu pod 
Nr 4 przy ulicy Nowo-Senatorskiej do naję
cia każdego czasu

SKLEP
z oknem wystawowem i oddzielnym pokojeu, 
oraz 5 pokoi z przedpokojem, kuchnią 
spiżarnią na 2 piętrze od frontu, wiadomoh 
u rządcy. —17167—3—3

Na Pradze
lokatorów zamieszkana 
zaraz. — Wiadomość u 
Litewskim Nowo-Sena- 

2-3-17670

w okolicach kolei Terespolskiej, Sklep na 
sprzedaż wiktuałów, w dużym domu murowa
nym, licznie przez 
jest do wynajęcia 
szwajcara w hotelu 
torska uliea.

do wynajęcia ( 
w najpryneypalnieiszem miejscu, w do
mu Zarządu Wojskowego pód Nrl245a 
w Warszawie, wprost statuy Koperni
ka, pod korzystnemi warunkami. Bliż
sza wiadomość w Składzie Herbaty Le
ona Krnpeckiego w tymże domu.

3—3 — 17738 —

Dystrybucyjny, Galanteryjny i Korzenny wrM 
z mieszkaniem jest do odstąpienia — zaraź 
za cenę bardzo przystępną, a to z powodl 
słabości.—Wiadomość na miejscu, ulica Tau- 
ka Nr 34. 3—3—17692^

Sklep Wiktuałów, 
do sprzedania każdego czasu. Uliea Browar
na 16- - -17681—3-3

ZGUBIONO!
Dnia 16 b. między godziną 6 a 7, przecho
dząc ulicą Przejazd na Leszno zgubiono 

zegarek zloty damski, 
cylinder genewski o 8 kamieniach. Łaska
wego znalazcę uprasza się o odniesienie ta
kowego na ulicę Chmielną Nr 25 do p. St. 
Epstein, za nagrodą. —17833—2—j

W przejściu Newego-Swata zgubiono

POBTMOŃĘ 
z kwotą około 45 rubli, biletem na koncert 
Towarzystwa Muzycznego, Kwitem Resursy- 
Obywatelskiej i Dowodem depozytowym, 
skawy znalazca za odpowiednią nagrodą d«- 
wiedzieć się może o właścicielu u stróża do- 
mu Nr 12 nowy, Krucza. —17836—2—J

^,03B0AeH0 Ęensypoio.



Polak, młody, z ■wykształceniem Uniwersy- 
teekiem, Frances 1 Angielka posiadająca 
muzykę, szukają miejsc. Krakowskie-Przed -

przy drodze prowadzącej do Babie, 
; na miejscu, Nr. 29 Józef Anioł-Potrzebne są

Potrzebną jest zaraz

Fabryka Kwiatów i Piór 
ADELI METZNER, 

egzystująca dotąd na ulicy Rymarskiej pod 
Nrem 12°, przeniesioną została obok pod Nr 14.

do sprzedania za Wolskiemi rogatkami vr» 
wsi Kole, i , 
wiadomość na miejscu, Nr. „-------------
kowski. —17954—1—3

uzdatnione do krawiecezyzny damskiej. Wia
domość na ulicy Niecałej Nr 11, wejście 
z bramy na 2-m piętrze od frontu.

-17886—2-3

Do Zakładu Fotograficznego Karol ego i Pas
cha, ulica Miodowa Nr 4, potrzeba 

Dwóch Uczniów, 
młodych ludzi dobrej konduity. 

-17882-2—3

y Języku fransuzsim przez ka. &ra. BuubAuu 
rysśne, a przez ks. Szymona Tadeusza Mankielun 
aTsełsiuaaszóne. Warszawa. 1874, Cena rs 2 kop. i

Skład Słówaj w Księgarni Gebethnera 
aer 415.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na prowincji.
18—0 . . .. ~ 7301 -

do szycia bielizny na maszynie i obrobienia 
dziurek. Wiadomość, targ Witkowskiego Nr
1, mieszkania 17. -17769-2-3 

Żądaną jest do małych chłopczyków

Guwernantka Francuzka 
lub Szwajcarka. Wiadomość w domu Za
rządu wojennego na Nowym-Świecie w miesz
kaniu Nr 4—od godziny 12 do 2 po południu, 

1-2—17965

Helena Szeierman 
pizyjmuje wszelką krawiecczyznę i bieli
znę do szycia i do krajania, oraz dostarcza 
modele papierowe na wszystkie ubrania dam
skie i dziecinne. Nowy-Świat Nr 27, róg 
Chmielnej, wejście od Chmielnej na 1 piętrze. 

—17944—1—10

zamieszkała przy ulicy Chmielnej Nr 60, róg 
Sosnowej, życzy sobie przyjąć Osiecko do 
piersi, stróż wskaże mieszkanie.

-17820 -3 -3

W Księgarni Gebethnera i Wolffa ? 
i w Księgarni Wende i Śp.—Przyjmuje się 
przedpłata rs 3 kop. 50, na rycinę w wiel
kim i ozdobnym formacie

Wójt Gminy Czyste, 
Podaje do wiadomości, że w dniu 4 (16) 
Listopada r. b., porżynająe od godziny 11 
z rana, na rynku miasta ‘Warszawy Stary 
Grzybów, w obecności Urzędnika nadetawego 
Chmielowskiego, delegowanego reskryptem 
Naczelnika Powiatu z dnia 19 Lutego r. b. 
Nr 2535, odbywać się będzie głośna in plus 
licytacją, na sprzedaż mebli i różnych rucho
mości, zajętych w drodze sekwestraa.i n ko- 
!«»>8tów we wsiach:. Czyste, Koło, 'Oelota i 
wola, na satysfakcję zaległej składki ognio
wej i innych należności skarbowych.

 —18016—1—3

, ją miejsc. Krakofrskie-Przed 
mieście Nr 7, pośrednictwo Dąbrowskiej.

—18012—1—1

Czeladnik Stolarski,
pracujący przez lat kilka w Zakładzie pana 
Simlera, podejmuje się odnawiania mebli, re- 
5’i i zaprawiania nowym sposobem po- 

, aa co posiada chlubne świadectwa 
Ulica Wielka Nr 13, mieszkania Nr 75.

—17.188—8—3

Pracownia Sukien Damskich
przy ulicy Ś-to Krzyzkiej, przyjmuje roboty 
i wszelkie obstalunki, które po cenach umiar
kowanych, jak najsumienniej i najakuratniej 
wykonywa, Nr domu 3, wchód od frontu.

-17984—1-3

róg Chmielnej i Marszałkowskiej Nr 26, dom 
Nipanieza, sprzedaje mięso wolowe pokop. 10, 
przytem cielęce, baranie i wieprzowe, a ta
nie kotlety i bewsztyki, so cenach jak naj - 
niższych, przeto polecam Szanownej Publicz- 
swoją jatkę. S3. Wszędobylski.

—17869—2—2

Petobny Pisarz
do Składu Węgli kamiennych tu w Warsza
wie, z kaucją rs. 300. Wiadomość w Hotelu 
Dziekanka Nr 7, do godziny 8 z rana.

Ostrzeżenie.
Józef Rimdbakln, właściciel domu mia

sta Ostrołęki, tegoż powiatu, guberni Łoin- 
.L.11S a'UCi^nl '"’iadomem, że zaginał doku 

aS?&a Oskiego za Nr 976, od 
alinwnlu w de.P®zS<5ie tegoż Banku, na prze- 

■w 18 Pakjetu wartości rs. 300.
wałSlit°?a Si(“ łbowego nie naby-

' xe źostab- zastrzezen*a Sdzie należy poczynio-

z poematu p. Tadeusz, Mickiewicza, 
podług obrazu T. Malesąewskiego, litografii 
Walkiewieza; która wyjdzie w końcu r. b. 
1876. — Po wyjściu cena będzie podwyższoną 
aa rs. 5. * 1-3 -17962

SPta POŁĄCZONEJ PRACY KOBIET, 
ulica Marszałkowska Nr 59.

Ma honor podać de wiadomości, iż od dnia 
1 Listopada r. b. w Zakładzie S-ki niezale
żnie od ciągle odbywających się kursów rze
miosł płatnych, dla osób niezamożnych, urzą
dzi sie jeden kv.rs Euehhalterji. oraź jeden 
kurs foawieććzyzny, zupełnie’ bezpłatnie. 
Osoby chcące 4 takowych korzystać, potrze
bują przy zapisie okazać rekom: ndaeję"jednej 
ze spólniezek, Jnb Warszawskiego Towarzy
stwa Dobroezyuuogei- 3—3—17449'

Potrzebne są PANNV 
zupełnie uzdolnione w krawieeezyznie dam
skiej, jakoteż podręczne i do nauki, do nowo
utworzonej Pracowni E. P. przyjmuje do 
roboty suknie, okrycia, salopy, jako też i dzie
cinne ubrania. Oiia Nr 3. pierw-ze piętro.

—180(4—1—3'

KSIĘGARNIA
G. SBiimlda 

przy ulicy Miodowe Nr 4.
Otrzymana na Skład Główny: 

riQMV Wystawa Towarzystwa za- 
Ci chęty sztuk pięknych i zrobiony 

w sztukach pięknych postęp. — Cena 
kop- 75.

Do nabycia we wszystkich Księgarniach 
W Warszawie i za granicą^ 1—3—17903

Nakładem Księgarni Jana Breslauera, 
ulica Miodowa Nr 489 d opuściło prasę dzie
ło pod tytułem:

Poradnik Lekarski dla Mężczyzn, 
ezyli Nauka o tern jak postępować należy 
w użyciu skłonności płciowych, żeby uniknąć 
chorób z nadużycia i onanizmu wynikających, 
oraz jak uchronić się od zarazy syfilietyeznej, 
w razie zaś zarażenia skutecznie sobie ra
dzie. Napisał Konstaity Grodzki, Lekarz 
wolno praktykujący. Cena egz. Rubel jeden, 
z przesyłką na prewiację Rs. 1 kop. 20.

Nowy Zakład introligatorski, 
otworzony został w Alejach Jerozolimskich, 
podejmuje się oprawy książek za cenę umiar
kowaną, oraz oprawiam książki szkolne w płó
tna od. 10 do 15 kop. numer domu 17 nowy.

-17982-1—1

''BONA^ŃEMKAr 
może być i młoda dziewczyna, aby z lepszem 
wychowaniem, do małych dzieci, zgłosić się 
może pod Nr 103, Plac Zygmunta, do Wła
ściciela domu, do godz 2 co dzień.

—17748-2-2

Miody Człowiek, 
z gimnazjalncm wykształceniem, lub też' 
w zakresie ukończonych 6 klas, posiadający 
przytem gruntownie język ruski, może zna
leźć pomieszczenie jako praktykant, we wzo
rowo urządzonem gospodarstwie. O warun
kach bliższych dowiedzieć się można przy u- 
liey Nowy-Świat Nr 72 u Teofila Kuezbor- 
skiego. —17857—2—3

Bsnhsiewiez Emiija
8& d ped 72 “a ^4®- 
nininił6 1 doto:d takowego nie zajmuje, przeto 
iniejszym zawiadamia się, że jeśli w ciasu 

SnionT1U Od id-&ty dz!sie.>szei> nie będą do- 
iie wLtWarnnkł nmow-v’ Postąpicnem zosta- 

prawa. 1—1—17960
W Rekomendacji Nauczycielskiej

. B. Sienkiewicz.
'ezyciei^1^ J'r sa do umieszczenia. Nau- 
i'odowościłOZtle^° st°P°ia wykształcenia i na
się kiiw, a mianowicie Niemka, ;yezy zająć 
Ulem i rój’085™ dzieneie konwersacją, czyta- r^lni robotami. -17747-3-^ 

KSIĘGARNIA

| A. DEDBNERA, f 
® (nawniej G, H'assel'.

St. Petersburg Newski Prospekt 13. 
tÓ poleca się macznym sapaeetn dzieł @ 
® K języku niemieckim we wszelkich ga- ® 
® łęziaeh wiedzy, Kart geograficznych i g 
® dziel sztuki. Przyjmuje przedpłata na M' 
@ wszelkie pi?ma krajowe i zagraniczne ® 
@ posiada znaczny skład ksiątek szkolnych ® 
@ i dziaeiimych W ruslan 1 niemieckim ię- ® 
® syku. 21-0-8651—

WAŻNA WIADOMOŚĆ
d 1 a

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.

Na Jesienny i Zimowy Sezon
OTRZYMALIŚMY

WIELKI WYBÓR GARDEROBY MĘZKiEJ 
i BZIECIWEJ ź ffiANCUŻKICH, ANflffiŁSKjCjf

I
i KRYŃSKICH MATERIAŁÓW.

F R R S S C 0 R A N T:

Garnitury Jesienne. Żakietowe od rs. £9—28; Garnitury Marynarkowe op rs. 1S—22; 
Garnitury czarne Tużurkowe od rs. 25—32; Garnitury czarne Frakowe od rs. 25— 
32; Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22—28; Palta Jesienno od rs. 14-24: Pal
ta z Pasami od rs. 22—23; Palta do Stanu od rs. 16—25; Palta Zimowe od rs. 14— 
32; Palta z Pasami od rs. 2®—3S; Palta do Stanu od rs. 25—32; Burki z nieprze
makalnego sukna od rs. 17—22; Kurtki do Polowania od rs. 8—14; Bluzy do kon
nej jazdy od rs. 8—S2; Szlafroki Dubl. różne od rs. 12—20; Ranne ubrania od r«. 
14—17; Palta Dziecinne z pasami od lat 4 do 15 od rs. 9—18; Palta Dziecinne zimo
we od lat 8 do 12 od rs. 10—14; Różne Spodnie kortowe ’ od rs. 4 ko^. 50—8 kop 
50; Różne Spodnie do gospodarstwa od rs. 4—5 kóp. 50; Kamizelki Bilardowe od 
rs. ® kop. 50—S kop. 50; Kamizelki Pluszowe po rs. 4; Kamizelki Aksamitne po rs, 
5; Kamizelki Sztuczkowe od rs. 3—4; Palta podbita barankami od rs. £8—30; Kurtki 
podbite barankami od rs. 10—20; Marynarki podbite barankami od rs. 14—22,

E, SAM ET, Krawiec z Wiednia 
Obecnie ulica. SmMorska Nr 22,

Tis-a-w Kościoła Ś~go Aatoiriego. 23—0—16394

KAMERDYNER
w średnim wieku, znający dokładnie posługę, 
opatrzony chlubnemi świadectwami ze znacz
nych domów, nadto mówiący po rusku i po 
polsku, szuka właściwego zajęcia lub za 
Szwajcara. Interesanci raczą nadesłać swój 
aires na ulicę Chmielną Nr 32, u Rządcy 
domu. —17634-3—3

Rekomendacja Nauczycielska 

Kamilli itierlcewskiąj 
przeniesiona na ulicę Senatorską Nr 16 (róg 
Bielańskiej) ma do natychmiastowego umiesz
czenia Francuzkę ' rodowitą paryżankę, 
Niemkę posiadająca muzykę, Nauczycielki 
polki oraz Guwernerów różnego stopnia wy
kształcenia. 4—6—17806

" WraSfl i BBHHS3TB 

ezyli

W^ór dla rodziców i nauką dla dzieci na tie życia 
Świętej Moniki, matki Sw. Augustyna osnute,

?■ Języku fransuzkim przez ks. Kra. ECUGAUD, Wikarjusza jeneralnego Orleańskiego 
Administratora parafji Matowej Góry, 
przesyłka kop. 25.

Wolffa, Krakowakie-jPrźedmieście Nu-

Dzierżawa
pod bardzo korzystnemi warunkami, do wy
puszczenia na lat kilka Dom z egrodem i 
sześcioma morgami dobrego gruntu z komple- 
tnemi zabudowaniami w ładnej miejscowości, 
nad Wisłą i szosą, niedaleko Warszawy. — 
Bliższa wiadomość” w Sklepie mydlarskim P. 
Jaworskiego, Bednarska Nr 14. 2—3—17801 

Skład Węgli Kamiennych
i Drzewa opałowego,

z dobrym powodzeniem, jest do odstąpienia, 
pod korzystnemi warunkami,—również Skle
pik dla Blacharza, Fryzjera, Introligatora i 
t. p., jest do wynajęcia. Wiadomość u Rząd
cy demu Nr 16/1171 b, przy ulicy prostej i 
róg Wroniej. —17586—3—3

uzdatniona do szycia rękawiczek na maszy
nie. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nrem 
18 nowym, w poprzecznej oficynie na 1-szem 
piętrze, u T. Klimontowicz. —17935—3—3

Potrzebne są

przy ulicy Dzielnej Nr 34B nowy,- składająca 
się z placu łokci 2,500 pod budowę i oficyn
ki'drewnianej mieszkalnej, jest do sprzeda
nia za rs. 3,600. Bliższa' wiadomość w fa
bryce Lilpop-Rau & Lewenstein, przy ulicy 
Ś-to JcTSkiej u Szwajcara. 17191—3—3

"^Do”sprzedania lub wydzierżawienia

DOi drewniany
w bardzo dobrym stanie z zabudowaniami go- 
spodarskiemi, piwnicą i ogródkiem, w mieście 
Serocku, powiecie Pułtuskim pod Nr 1 
teeznym. Wiadomość na miejscu lub w 
szawie w mieszkaniu pani Celińskim, ulwa 
Mazowiecka Nr 6 nowy. —17946—l—-a

1* DODAMsoHIRm WABSOTSmPN" 233
/Włfl 2/ Pażdzwmika 1876 roku. Sobota. Dniab (21) Października 1876 roku.



II

Przyjmuje się

Ozfeste do ®ykarffl«. 
Pokarm świeży, może byś oceniony przez Akii • 
szerkę. Ulica Leszno Nr 44 nowy, u Jana 
Jelińe-kiego. —17947 —1—1

Ktoby sobie życzył z porządnych osób 

wziąść za swoją Dziewczynką 
7-letnią, sierotkę i dać swoje nazwisko, zgło
si się pod Nr 17 Bielańska/ do Kantoru Gu
wernantek Cieplińskiej. —18007—1— 6

PrawdziwaBEHUEdb/

iS

Cena
PUSZKI

»O KARMIENIA DZIECI.
Składy w Warszawie: u PP. Ludwika. Spiess i Syn, A. F. Galie, J. Mro

zowskiego, Kamila Sierzputowskiego, W. Karpińskiego, J. Steyner, apteka Dworu J. 
O. K. M., Simon i Steeki, Szymański i Krupski, Bracia Wróbel. 

Reprezentant na Warszawę i Królestwo Polskie

A. MIŁODROWS&I

w Warsaawle, ulica Elektoraln a 31.
Główny Agent na Cesarstwo Rosyjskie:

SS?** Upraszam Szanowną. Publiczność o zwrócenie uwagi na to, że za prawdziwi _ wosć tych tylko puszek zaręczam, które zaopatrzone są w stempel niebies- 
podpis pan Aleksandra Wenzel, Generalnego Agenta mojego na Rossje.
3—6—14897 Henri Nestle, Vevey (Szwaj car ja).

K MACZKA MLECZNA
SwaHcr'*! N F fi T I F ’ A

Leszno Nr 7. —Elektoralna Nr 13.
Ma znaczny zapas Powozów elegancko i 

gustownie wykończonych, a mianowicie: Lan
da, Karety potrójne i dwu-osobowe, Kocze, 
Faetony, Amerykanki, Bryczki, Wózki wę
gierskie i Sanki. Tamże są 4 Kocze z fordck- 
lami i Lando używane. 3 - 6 —17662 —

MSMranBHKA

Obstalunki i

Pończochy do 

nadrabiania

Igły, Siatki, 

Szpilki, Taś

my, Spinki.

Maszyny 

do pończoch 

i Oliwa.

1

Krawaty

Kaftany różne

i Spódnice.

Maszyny 

do pończoch 

i oliwa

przyjmują się

— 16993 —

SKŁAD

Nici, Bawełny

i Wełny

OTWORZYŁA SKŁAD SWOICH .WYROBÓW
oraz

q WYROBÓW PARYZKIC1I zj 
w ulica Berga, róg Mazowieckiej Ua

Pończochy od rs. 3 do rs. 8 za 
tuzin, Paryzkie do 30 rs.

(Skarpetki od rubli sreb. 3 do 
rs. 7 za tuzin, Paryzkie do ru
bli 18.

Pończochy z Estrama: 6-cio 
drutowej bez szwu tuzin rs. 6 
kop. 50.

(skarpetki z Estrama: G-cio- 
drutowej bez szwu, tuzin rs. 5 
kop. 50.

Za wyrób własny gwarancja, uszko
dzone przedwcześnie przyjmują się do 
wymiany.

Kamasze wełniane po 60 
kopiejek para,

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Magazyn Ubiorów Męzkich
pod firmą

J. WRONOWSKI
-j- ulica Długa Nr 18 nowy.

Obecnie po.i nowem kierownictwem Został 
zaopatrzony w dobór najświeższych towarów. 
Nowonabywey wychodząc z zasady, iż tylko 
taniość i sumienne wykończenie roboty, mogą 
zapewnić pomyślność .zakładu, będą się sta
rali za pomocą przystępnych .cen,’jak również 
dobroci matorjaiu i wykonania, .zyskać uzna
nie Sz. Publiczności. Szylkie et Gomp.

1—3—18017

PRZED PODROŻENIEM!!!
Jaszcze do dnia 1 Listopada r. b 

Jak dotychczas po Rublu, 
poleca

Najlepszy Węgiel Kamienny

Bernard Laaterteeb.
Ir 17. Ul. Rielańsk-a Nr 17.

—17938-1-5

ZAJSZĄ.?)
StowarzyszeniaSpoźywczego 

MERKURY,
podaje do wiadomości Stowarzyszonych, o za
wiązanym stosunku rabatowym z Cukiernią 
pr Pągowskiego Feliksa, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 47, gdzie wydawane są marki 
Iftbatcrwę. ..—18015—1—3

i Nauczycielka
Instytutka z patentem, posiadająca języki: 
ruski, polski, franeuzki, niemiecki, nauki kla- 
syezne, oraz muzykę, życzy sobie udzielać 
tyjh przedmiotów na godziny, za bardzo umiar- 
kowanem wynagrodzeniem, ulica Złota Nr 6, 
mieszkania 3, pierwsze piętro, od 2—5 po po
łudniu zastać można. —17252—3—3

Jan Orłowski,
b. Komornik przy b. Sądzie Appellacyj- 
nym Królestwa Polskiego, “ mianowaay p. o. 
Komornika Sądu Handlowego War
szawskiego, przeniósł kancellarją swą do do
mu Nr 1295 (30) przy ulicy Nowy-Swiat, do- 
pełnia czynności do jego urzędu przywiązanej 
w Warszawie w cyrkułach 10, Nowoswiet- 
skim, 9 Łazienkowskim, oraz powiatach, Nc- 
womińskim, Górno-Kalwaryjskim i Grójeckim 
guberuii Warszawskiej. ‘ 1—1—18008

Mężczyzna
w średnim wieku, samotny, były ekonom na 
prowincji, z ehlubnemi świadectwami i porę
czeniem wiarogodnem, z powodu zmian okoli
czności życia, poszukuje jakiegokolwiek zaję
cia w Warszawie lub za rogatkami, blizko 
Warszawy, w razie żądania może dać kaucji 
pareset rubli. — Wiadomość Nowe-Miasto 
w Składzie garków Nr 17 wprost kościoła.
_______ 1-3—18001

Wiadomość dla P a n ó w
OBYWATELI

Ktoby miał kilka, lub kilkanaście tysięcy 
centnarów Siana dobrego do sprzedania, 
choćby z daleka od Warszawy, byleby przy 
kolei żelaznej, lub przy rzece Wiśle, oraz 
kilka tysięcy korcyj Owsa, zeeb.ee się 
zgłosić na ulicę Aleksandrja Nr 14 nowy, do 
Właściciela domu. 1—3—18027

Do wynajęcia każdego czasu

pod Nrem 1549 VIII i IX, przy ulicy Chmiel
nej. naprzeciw Szwajcara d. ż. W. W. Wia
domość przy ulicy Podwale pod Nrem 500e 
(19), w Warsztacie Kowalskim.

_______  -17981-1-3 

Kaftany Kutnerowe, 
takie cieple jak futro, dobre na polowanie i 
na podróż, dostać można w Fabryce Barcha
nów i Waty przy ulicy Krochmalnej, drugi 
sklep od Żelaznej Bramy gdzie znak waty.

K. Kretschmer. 
___________________ -17978-1-5

Skład Węgli Kamiennych 
F. PIOTROWSKIEGO 

w Warszawie, ulica Mostowa Nr 11 n., obok 
Gdańskiej Piwnicy. Z gatunkór Flory za 
jeden korzec 95 kop. —17994—1—2

Jest do sprzedania
Kołnierz niebieski® Lisy, Garnitur 
Tumakowy, Kołnierz Skunksowy i 
Salopa Jonaty, rypsem wełnianym kryta, 
wszystko w dobrym stanie, za przystępną ce
nę. Wiadomość, ’ ulica Karmelicka Nr 16 no
wy, w oficynie, Nr 16 mieszkania.

-17992-1-3

Ogłaszam publicznie że 

żadnych Rewersów ś Weksli 
do dziś niepodpisywalem i niepodpisuję, więc 
ktoby nabywał weksle i rewers® moiem 
nazwiskiem opatrzone, sam sobie winę przy
pisze, gdyż takowe za sfałszowane uznane 
zostaną.—-Warszawad. 19 Października 1876 r. 
Antoni Wasilewski. 1—3—17970 

ishst
Ktoby sobie życzył mieć stół zdrowy, smacz
ny i niedrogi, u osoby świeżo przybyłej z Li • 
Uy, .za miesięczną opłatą, zcehce się z.gtcsic 
na ulice Żóiawih Ńr 27a, stróż w»kaze.

—17957—1—3 .
Za Wolską'’rogatką 'przy ulicy Młynarskiej 
est do sprzedania .

z Placem 2 mórg, na warunkach przystęp
nych. Wiadomość: Krak.-Przedm. Nr 103no
wy naprzeciwko Zamku, 1 piętro.

—.17830—-3—3

StówarzyszemaŚpoźywczeJo 
„Ił e r k u r y“ 

nadeszły Kasze zagraniczne, perłowe i orki ■ 
szowe, c-d. kop. 8 za 1 kwarty.

Kupujący' w większych. purtj'acb, utrzymują 
rabat. 4-0 - 17293 -

w dziedzińcu domu Roezlera Nr 451.

Ważna Wiadomość I
dla

PP. Fabrykantów Obuwia, 
Nowo założony Sriad Skór z własnej Fabry, 
ki eprzedaje takowe po cenach fabrycznych 
i ezem się poleca. Ulica Piwna Nr 32, dru
gi wchód od Starege-Miasta Nr 15, przez 
łom P. Kabatnika. —16907—8—12

Do sprzedania:
Dwie Beczki po 85 garncy, 12 po 10, 

5 po 30, 6 rozmaitej miary, a każda z Kra
nem; Lodówka na'antałek do piwa; Mociół 
miedziany do grzania piwa; Skrzynia mie
dziana d« bufetu na 40 flaszek; 55naki z na
pisem.: „Sprzedaż wódek i piwa'-; oraz roz
maite Sprzęty użyteczne dla szynku. Wia
domość przy rogu ulicy Sto-Jerskiej i Freta, 
Nr 15, w Składzie Wódek. —17421—3—>

"krWsukien
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
euzkiej, wyucza z całą sumiennością w 14 
lekcjach Kostecka wpracowai swej poił Nrea 
10 przy ulicy Niecałej, w podwórzu po pra- 
wej strenie na dole. —17725— 3—6$

Szlam, Ług i Bioto
Ciechocińskie.

przywieziono z Ciechocinka, szlam garney 10, 
ługu garney 5 i błota garncy 10, z powodu 
zmiany kuracji jest do odstąpienia. Również 
do odstąpienia Szczenię dwumiesięczne z ga
tunku pudli. Nowolipie Nr 10, mieszkania 6.

-17643-3—3

Przy ulicy B-to KrzyzKiej M Nr 21, 
otworzoną' została pracownia 

Wszelkich Ubiorów i Stroi Damskich 
Kolasińskiej i Broniewicz. 
Właścieielki praeując przez lat kilka w pięć 
wszorzędnym tutejszym Magazynie Fran
cuskim, nabyły nietylko gruntownej znaj*, 
mości wszelkich tego rodzaju robót, ale wy, 
twornością-igustu i dokładnością w wykona,, 
niu, będą w,możnośei zadowolnić wszelkie 
pod tym względem najwyszukańsze wymao-i 
nia łaskawych Dam, które ich zaufaniem śwo’ 
im zaszczycić raczą, ______  3—3—17124

PARASOLE y
deszczowe męzkie i damskie, w wielkim d»- 

borze przygotowała fabryka

h MAGAZYN h
:: Mebli używanych ::
. k przy ulicy Marszałkowskiej i Zielo- i ~
- ► nege Placu, Nr 60 na 1 'piętrze. ■« ■- - - .
- / Kupuje, sprzedaje i wynaj- / /

* muje Meble mało używane ' ’
- » z ozem się poleca.
: 4-o — 15864 — ::

Jest do sprzedania w m. gub. Płocku

CUKIERNIA,
z wszelkiemi zapasami; oraz nowym Btllnr 
dem, położona przy Starym-Rynku. Wiał/ 
mość u Właścicielki tejże pod lit. L
 -17053-3-3

w jednym z główniejszych miast powiatowych 
przy Kolei Warszaw.-Wiedeńskiej w samym 
iiyitku i glównym.punkeie,.... « - « . kamienica
o piętrze, ż oficyną, stajniami, oraz ogrodeM 
warzywnym, handlem, win i korzeni, Mystryłm* 
eją, szynkiem piwa i wódek, wszelkim inwen
tarzem i lodownią. Opis i warunki w Cu
kierni przy Krasińskim Ogrodzie u Pa»a 
Filtzer. -17764-2-4
.. ....Są. do sprzedania
JUL F A E T 0 N Y
igg: na jednego i parę koni

i Bryczki, oraz Wozy półtoraki 
i kolejne, 

zdatne na prowincję, za cenę bardzo uwjaf' 
kowaną,. Wiadomość . przy ulicy Nowoh.Pu,> 
wprost’Żelazn^ pod Nrem-2488, nowy 7b.

—1 ci 34—O —6

35202^
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Maran Ii* BMucl i Strojfiw Dansffl 
WŁADYSŁAWA LEWITY i Spółki 

przy rogu ulic Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej, 
otrzyma! z najpierwszych fabryk" ’."i angielskich i poleca:

Wielki wybór towarów wełnianych, półjedwabnycii i jedwabnych we wszystkich najnowszych kolorach 
i deseniach między innemi: relief, Plaid raye, llłatelasse, Crepe raye, Vigogne, Croisó raye, Pa-

namaraye, Diagonale, Casimir, Cheviote, Velour drape i wiele innych.

OMrj" Imrfl.aKO 

a mianowicie:

Flanelki w różnych deseniach i kolorach szero- g Mater je czarne Lyońskie, rs. 1 kop, 50. 
kie lok. 2 i pot, od k. 90 lok. . © Aksamity czarne od rs. 2 kop. 70.

Tartany angielskie i francuzkie szero le o ci g Failles kolorowe Lyońskie, kolory nowe, od rub. 
i pot, od rs. 1 k. 20. § * .'• i i sn

Kaszmiry czarne francuzkie szerokie łokci 2 g ss eor‘ K0P’ 
i pól, od kop. 80. 8 —

200 Kaftaników zimowych, damskich od rs. 10 sztuka. 
5000 Krawatów Damskich Faryzkich 

no kop. 50 sztuka.
1—2 A A — 17891 —

20-20-449

Bpi

łSowe-etwerzeay

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA 
na Sirakoweklem-jPlrzedmieściu H&r. naprzeciw kościoła Ś ej Anny 

net pier wszem, piętrze.
Poleca się Szanownej Publiczności wielkim wyborem massya do szycia wszelkich systemów Or.ygl- 

nalaych Amerykańskich jak również pierwszorzędnych fabryk Angielskich 1 Niemieckich, tak stolika- 
Wffoh jak i ręcznych, które po cenach NAJiffiŻSZxGH sprzedaję, udzielając na każdą nabytą w składzie 
maszynę, 0WBŁETHIĄ SWARA^GJ^.

Wszelkie przybory do maszyn do szycia są zawsze do nabycia w składzie po cenach nąjprzyclępnlejszych. 
Krakowskie-Przedmieśde Nr 450 pierwsze piętro,

HANDEL WIN
S. Zięciakiewicza, 

przy ulicy Elektoralnej Nr 30, zaopatrzony 
został w dobór Win, Porteru, oraz świeżych 
towarów Kolonjalnych i Delikatesów,—z ozem 
poleca się Szanownej Publiczności.

‘ -17688-3-3

Jest da sprzedania
Salopa materjalna podbita lisami

' ®i z Snk------------
Łiplna koloru czarnego, oraz Chustka weł
nianą w gaście tureckim. — Wiadomość po- 

można .prźy ulicy Nowolipie pod Nr 
Stróż Leonard wskaże. 1—3—17958

 

wśe«* Steafl-yTmwwyełi 
JAMA HOCHA! SYMI W WARSZAWĘ.

zaszczycona wielkiemi srebrnemi medalami na wystawach w latach 1865, 1870 i najwyższą nagrodą w dziale chemicznym 
w Wiedniu 1873 roku.

Poleca Szanownej Publiczności:
Funt świec stearyąowycSi pełnej wagi w niebiesfeim papierze k żółtą iiałlslejo- 

ssą etykietą po kop. Ś5, dla"biorących najmniej 100 funtów.
Paczkę świec stearynowych w niebieskiej etykiecie po stosunkowo niższej cenie.
Doprowadziwszy fabrykację do możliwej doskonałości, jesteśmy w stanie konkurowania z najlepszemi wyroba

mi zagranicznych i krajowych fabryk pod względem białości, trwardości i jasnego palenia sie.
Srłówny (Skład w domu własnym przy rogu Nalewek i Franciszkańskiej. 3—3 — 17641 —

Kit zimowy dó okien, funt po k. 3.

Sznurki z waty Wiedeń6kie.

Kit poiiostowy i
Tkrlnm nhio szklarskie, w śhładżie 

.lici szkła, ulica Podwal Nr 7.
—17907—1—10

pa materjalna podbita lisami sybirskie* 
kołnierzem tumakowym, Suknia mate-

mana w guście tureckim. — Wiadomość pa- 
hiuziią ik^y. unuy

1V- Stróż Leonard wskaże.

Trwnien detalowych,
przy

FABRtCE IM I WYROBÓW
METHOD

Fryderyka Trolle,
Nowy-Świat Nr 1318 (76).

Ceny tychże trumien: 
dziecinne od rs. 9 kop. 30, dla deroałyeh ed 
rs. 30 do 75 i 90 rubli. -17944—1-6
w Nr. 32 Ulica Długa Nr 32. 'NBS 

w domu zwanym Potkańskieh
Wyprzedaż Win Bordeaux 

białych i czerwonych, tudzież WIN REŃSKICH, 
pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnic w Warszawie; pa cenach 
niżkiełi, dotąd u nas niepraktykowanyeh z po
ręcze uem za dobroć.

Bordeaux czerwone.
St. Julien . butelka kop. 4Ó 
Chateau Margaux . i. . . „ „ 50.

„ Lafitte...............  , „ 6G
Bordeaux białe.

Santei-nes . .................. butelka kop. 50
tlaut Santernes  B „ 60 

Reńskie.
HeisenŁeimer...............  butelka kep. 50

U AKUSZERKI

P. Z U LIŃSKIE J 
przy ulicy Twardej podNrem l5, są Pokój a 
dla chorych, z oddzielnem wchodem, zaręcza 
się troskliwa opieka. —179i5.r-l—§

594266



IV -

Akuszerka
mieszkająca na Pradze, przyjmuje 
spodziewające się słabości, każdego 

bne” pokoje, przyzwoitą usługę za bardzo u- 
miarkowąną cenę, ulica Targowa dom W-go 
Krupeckiego Nr 149. •—17840—2—3

Osoby 
___ . „) czasu 

mogą u mnie znaleść troskliwą opiekę, oso
bne pokoje, przyzwoitą usługę za bardzo u-

Po powrocie z zagranicy, zaopatrzyła^praeownię swą w wielki dobór kwiatów, piór, 
oraz gierland ślubnych, z czem poleca się względom Szanownej Publiczności.—Obsta- 
lunki wszelkie przyjmuje tak na miasto," jak i na prowincję, podług najnowszych 
modeli Paryskich, wykonywająe je z wszelką dokładnością i po bardzo przystępnych 
cenach. Tamże potrzebne sa panienki do nauki kwiatów. 2—6—17879

Reperacje Maszyn 
wszelkiego rodzą) u wykonywa spiesz

nie, dokładnie i tanio 
FABRYKA 

Maszyn i Narzędzi 
Jakóba Fajans w Warszawie 
Damelewiezowska Nr 619/20 (5).

 109-0- 2288—

i do 
, . .. takowe" można

we wsi Parzniewie, o dwie wiorsty odległej od 
Pruszkowa stacji ar. żel. W.-Wiedeńskiej.

-17736—3-3

Do sprzedania

50 przeszło Koni, 
rassy Kaukaskiej, zdatnych do zaprzęgu i 
jazdy wierzchowej. Widzieć takowe mo: 
we wsi Parzniewie, o dwie wiorsty odległej

Ważna Wiadomość!
Dla Panów Przemysłowców, potrzebujących 
siło pary, jest do wynajęcia mały lokal wraz 
z takową, kommunikująey z fabryką wyrobów 
pasamenteryjnyeh. Wiadomość na miejscu 
przy ulicy Dobrej Nr 26. —17477—2—3

POLECA
SKŁAD HURTOWY 

BRACI LESSER 
w Warszawi* przy ulicy Rymarskiej.

spodziewających się słabości i leczących się 
na choroby" kobiece, są Pokoje umeblowane 
osobne i wspólne, podług życzenia, z wszelką 
wygodą, jakiej żądać będą. Troskliwa opie
ka zapewnia się u Akuszerki, uliea Piwna 
Nr 5 nowy, trzeci dom od Krakowskiego- 
Przedmieśeia, na 1-m piętrze.

Opłata podług możności osoby słabej. 
-1758'1—2 -3

Jest do sprzedania 

RESTAURACJA, 
z kompletnem urządzeniem, naczyniem ku- 
ehennem, serwisem, bielizną stołową. .Lokal 
obszerny z ogrodem, »ową altaną, gustownie 
zbudowaną i kręgielnią. Wiadomość w dy
strybucji. Uliea Elektoralna Nr 32 nowy.

—17834—2—3

KOŚCIELNE i SALONOWE 
Brązowe i Kryształowe 

w różnych fasonach i wielkościach od rs '20 
do rs. 400.

Kandelabry i Świeczni
ki ściene.

Dla braku miejsca nowa ciepła talma, mez. 
futro (rosomaki) i płaszcz sukienny, stołowa 
lampa, ang. szkło i porcelana, mały kufer 
podróżny i duży kufer z okuciem, nowa szlaf- 
komoda. Można obejrzeć od 12 do 5, Złota 
Nr 4, miesz. 2. —17562—3—3

TIHI0 I PRĘDKO!
Nowo otworzony warsztat ślusarski 

PO'u firmą:
Stepnowsk.i & Kaczorowski, 

przyjmuje wszelkie reparacje maszyn 
do szycia różnych konstrukcji, z gwa
rancją roczną, oraz posiada znaczny 
zapas przyrządów do maszyn własnego 
pomysłu, doskonale działających, zezem 
mamy honor polecić się WW. Pań
stwu.—Leszno Nr 51, mieszkania 38.

__ — 17523 -

z Puchu Edredonowego
i zwyczajnego, wyrabia się w Fabryce Waty 
i Towarow Łokciowych R. Koecher, ulica 
Piwna Nr 112, nowy 11, w podwórzu na dole.

—16963- 5-11

Właścicielka nowo otworzonej Fabryki Kwiatów 
przy ulicy Bielańskiej dom Obrębskiepo Nr 14.

aut

PODRABIAJĄ KAPSLE

EST IMITATION OU CONTREFA^ON
TOUTFIACOSęU!/
NI PORTE PAS l_.
U SIGNATURE ZŹZ

Potrzebny jest zaraz

parterowy od ulicy składający się z obszernego Sklepu 
wraz z 5-#iu lub 6-ciu Pokojami na Krakowskiem-Przedmieśeiu, Placu Teatralnym, Miodo

wej lub Senatorskiej i t. d.
Mający taki Lokal do wynajęcia zechce sie natychmiast zgłosić listownie do Djeu- 

saana Hotel Niemiecki Nr 24. " 1—1 — i7-';3 —

Wyprzedaż
Naczyń stolarskich, Posadzki, Wyżymaczek, 
Maszyn do prania bielizny, Stereoskopów, 
Rysunków i różnych sprzętów domowych, przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieśeie Nr 405 (£), u 
Stolarza. —17894—2—3

Jest do sprzedania

Oaraitar febli,
Sofa, Szeszlong i Stolik do kart. Ulica Brac
ka Nr 13, u Tapicera. —18003—1—6

Z powodu Wyjazdu, jest do sprzedania

Garnitur Mebli
aksamitny, Serweta gobelinowa, Kozetka, 5 
Napoleonek i Szeszlong skórą kryty, Kanapa 
antique. Ulica Ś-to Krzyzka Nr 6, w pracow
ni strojów damskich. —18013—1—6

MAGLE
są do sprzedania, w dobrym stanie,_ z calem 
urządzeniem, każdego czasu, w miejscu ko- 
rzystnem. Wiadomość przy ulicy Zakroczym
skiej pod Nrem 9, na miejscu. —18000—1—3

KOCZ
z fordeklem, w bardzo dobrym stanie, do 
sprzedania za przystępną cenę. Ulica Długa 
Nr 16, wprost Cerkwi, w fabryce powozów.

—18010-1—3

Sprowadzone do sprzeda
nia młcde

_____ Konie (Kłusaki), 
z nich jeden gniady ogier, może służyć do 
wierzchu, można je widzieć w Hotelu Saskim, 
bliższe warunki pod Nrem 41 tamże.

-17987-1-3

zdatny do stada, jest do 
sprzedania w Koszarach Wołyńskiego Pułku, 
przy ulicy Przejazd. Bliższą wiadomość udzieli 
żołnierz Ałeksiej Borodaty, znajdujący sie 
przy stajni oficerskich koni. —17980—1—3

Dwa Pokoje
od frontu na dok, z osobnem wejściem, z me
blami lub bez, na dwa kwartały, od Paździer
nika do 1 Kwietnia. Wspólna Nr 6.—Tamże 
Fortepian Hoffera de sprzedania.

-17971—1-6

POKÓJ
obszerny, na 1-m piętrze, do wynajęcia każ
dego czasu, przy ulicy Niecałej Nr 5. Wia
domość na miejscu. —17991—1—1

Do wynajęcia w każdym czasie
7 Pokoi od frontu

z 2-ma wyjściami z meblami i innemi domo- 
wemi sprzętami, miesięcznie lub do 1 go Ma
ja r. p. — Nowy-Swiat Nr 51, wiadomość u 
stróża. 1-3—17967

W każdym czasie, jako też < d Nowego 
Roku, są do wynajęcia w domu pod Nrem 15, 
przy ulicy Twardej, większe i średnic

L 8 U l E
Stróż wskaże i objaśni.

—17983—1—6
XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Do wynajęcia
Każdeg* czasu przy ulicy Eliktoral- 

uej-Nr 10 (wprost Zimneil,
SIEDEM POKOJÓW 

przedpokój i kuchnia, z dwoma wcho
dami* na 1-m piętrze od frontu.
Wiadomość na miejscu v Kan'orze 

Lnterji. 2—3 — 17657 —
XXXXXXXXXXXXX

przy familji bezdzietnej, o wspóioem wejściu, 
na parterze, porządnie i wygodo:e umeblowa
ny, jest do wynajęcia każdego czasu, uliea 
Krucza Nr 13, mieszkania 12.

-17781-2-3

złożony z salonu i przedpokoju przy ulicy 
Żelaznej Nr 34, jest zaraz do o 'stąpienia.— 
Wiadomość u stróża. Jana, interes ukończy 
W-ny Jórski, ulica Żelazna Nr 25.

-17799-2-3

10 POKOI 
z kuchnią, passażem, spiżarnią i piwnicą, do 
wynajęcia razem lub częściowo w każdym 
czasie, nrzz ulhy Pioknei Nr 5.—16330—5—5

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego/' — Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy)?

Jest do odnajęcia

POKÓJ

na 1-em piętrze, złożone z sześciu poko 
przedpokoju, kuchni, stajni i wozowni. Bliż i k 
sza wiadomość ulica Królewska Nr 1? n J e 
pierwszem piętrze. —16873—6—6 |,y

Jest do odstąpienia
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żelaznej 'Libawskiej imienny, nadto Portmo
netka czarna duża i Pinc-nez w złotej opra
wie. Kto wynajdzie powyższe rzeczy, a szcze
gólnie żeton, otrzyma powyższą nagrodę,1 ne 
Uprasza sie PP. Jubilerów o zwrócenie uwa- W£ 
gi. Adres: UlicaMarjańskaNr9, mieszkania 2, + ?

-17936-2-2 W

Do najęcia od 1-go lub 15 Listopada”?"? 
na pół roku ’ ’■

Mieszkanie umeblowane
na 1-em

ni( 
po 
da 
Pi, 

zupełnie nowy. Łaskawy znalazca raczy od- i.4 O IrAVs: rł L? fi nl - n ,t £7*1-11- y-nrf riO

na jedną parę koni, do wynajęcia każdego 
czasu w domu Nr 413 E, za Żelazną Bramą, 
tam gdzie się mieści Biuro W. T. Wzaj. 
Kred, stróż wskaże. —18002—1—3
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Nagrody rs. 50.
SKRADZIONO.

W dniu 19 b. m., z mieszkania skradziono 
Zegarek zloty kryty z dewizką, z dwiema

Nagrody Rsr. 1,
We Czwartek na koncercie Dam Szwedzkich 
w Resursie Obywatelskiej, zgubiony został 
w kontramarkarni Wachlarz czarny atła- feti 
sowy z bukietem, łaskawy znalazca raczy od- Qa 
dać na ulicę Marszałkowską pod Nr 59, 
powyższą nagrodą do właściciela domu. L'

-17948-1-2 Tj'

f rautowy dla osoby dobrze wychowanej m-, 
ulicy Marszałkowskiej Nr 54, może być ? 
stołem, fortepianem i usługą. Tamże sprz ’ 
daje się Pianino Berlińskie prawie nowe 
_____ 1—3-17966 '

BROSZKĘ 
znalezioną we Czwartek, m«żna odebrać w Re
dakcji „Gazety Warszawskiej? —17953—1—1

Do wynajęcia zaraz

4 Pokoje, przedpokój i kuch- łi 
nia, zdatne na Biuro lub 

Kantor,
przy ulicy Senatorskiej Nr 22, na 1- m piętrze 
stróż wskaże. —17518- 3—3 1

Nagrody Rs. 3
Wczoraj koło 5'/2 po południu, idąc z ulicy Zte 
S-to Jańskiej, placem Zamkowym, nas‘ępni« 
jadąe dorożką, wziętą i tegoż placu, przez w/ 
Krakowskie-Przedmieśeie, Nowy-Świat, Ś-to T"‘: 
Krzyzką do Marszałkowskiej, zgubiony zostń

Kolczyk Zloty,
s. ■________
nieść takowy do Redakcji Kur. Warsz. za 
powyższą nagrodą. —17976—1—3

klamerkami ozdobionemi kamykami lapis la- ki 
suli, przy dewizce żeton (medal) zloty drogi w 
żelaznej Libawskiej imienny, nadto Portmo.

Jest do odstąpienia zaraz
Sklepik Wiktuałów

Ulica Kacza Nr 2515, nowy 7, dom Kejma
Lit. A. -17776—2-3 ’

a
Si

i te
Pieczywa i Wiktuałów, z obszernem mie-1 m 
szkaniem, Nr 34, ulica Nowelipie. L

—17993-1—3

Sfainia i IMftTAumh w

czarny,
z gatunku taksów, kwartał mający, w d. 19 
b. m. zginął. Kto dostrzeże, raczy zawiado
mić pod Nr 12, Krakowskie-Przedmieśeie, na- 
prost Ś-go Krzyża, l-o piętro, za nagrodą.— 
Tamże żądaną jest Klatka dla Papugi.

-17986-1—1

W dniu 13 b. m. przybłąkał się

CHART,
biały z żółtemi łatami, którego za udowo- 
dzienieiu i zwrotu kosztów, odebrać można 
przy ulicy Dunaj-Szeroki Nr 9 nowy, 4 pię
tro, pierwsze drzwi na lewo. 1-1—179o8_

Za rs. 5, j«8t do sprzedania

W Y Ż E Ł 
dziesięcin - miesięczny. Wiadomość, ulica 
Chmielna Nr 6 nowy, mieszkania 13.

-17950—1-1
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